

Kayyumlar gidecek halklar gelecek

Faşist şef Erdoğan ve faşist Bahçeli, kayyum saldırısının mimarlarıdır. Faşizmin bu saldırganlığına karşı Kürt halkı, işçi, emekçi, yoksul halklarımız, sokakları terk etmiyor. Belediye binalarının önleri nöbet alanına dönüştürüldü. Kürdis-

tan'da, Türkiye'de sokaklarda, meydanlarda polis saldırısına rağmen eylemler sürüyor. Kürt gençliği, kayyum saldırısına karşı sokakları terk etmiyor. Mahallelerde barikat başlarında taşlarla, havai fişeklerle, molotoflarla direniyor.

Sayfa.8



30. Atılım

İşçi Sınıfı ve Ezilenlerin Sesi

www.atilimgazetesi.com

HABERDE OBJEKTİF
YORUMDA DEVRİMCİ

YIL 4 | 15 KASIM 2024 | 193
ISSN 2757-8216 | FİYATI : 5 TL

HAREKETE GEÇ

ÖZSAVUNMAYI KUŞAN



>> Katledilen, şiddete, tacize, tecavüze uğrayan kadınları artık saymak istemiyoruz. Sokak ortasında, evde katledilmek istemiyoruz. Dün Özgecan, Münevver için isyan ederken, bugün İkbal, Ayşenur, Rojin ve adını sayamadığımız onlarca, yüzlerce, binlerce kadın için isyandayız.

Çünkü, yaşamak istiyoruz. Çünkü, yaşamlarımızı, özgürlüğümüzü kazanmak istiyoruz. Yoksulluğa mahkum edilmemiz, fabrikada emeğimizin sömürülmesi, ev içi emeğimizin görülmemesi de şiddettir. Erkek egemenliğinin tüm şiddet biçimlerine karşı örgütlenmekten başka seçene-

ğimiz yok. Bunun için yan yana gelmekten, birleşmekten başka seçeneğimiz yok. Örgütlü mücadele edersek hiçbir güç karşımızda duramaz. 25 Kasım'da harekete geçelim, sokaklarda isyanımızı yükseltelim, erkek-devlet şiddetine karşı öz savunmamızı kuşanalım.

'Bu kurum mücadele etmek isteyenlerindir'



>> Ezilenlerin Sosyalist Partisi, İstanbul'un Esenyurt ilçesinde temsilcilik açtı. ESP'liler, yalnızca bir kurum açmadıklarını, devrimci mücadele yürütmek isteyen herkesin birlikte mücadele edeceği, faşizme karşı sokakları kuşatacakları bir alan oluşturduklarını vurguladı.

Sayfa.11

'Şehitlerimizin devrimciliği yol gösteriyor'



>> Kasım şehitler ayında, ML komünist ölümsüzler mezarları başında anıldı. Türkiye, Kürdistan, Avrupa ve Rojava'daki anmalarda, ölümsüzlerin mücadelesini büyütme, onların cesareti ve emekçiliğinden öğrenme sözü verildi.

Sayfa.12

GÜNDEM

Sayfa.2

30. yılın aynasından ölümsüzlerimizin daveti

BÜYÜTEÇ

Sayfa.4

Selçuk'taki yangın, sosyal cinayet düzeninin bir sonucudur

ROTA

Sayfa.7

Güncel kitle mücadelelerinin gelişim yönü

MEKTUP

Sayfa.14

Erken büyüyor devrimin çocukları

30. yılın aynasından ölümsüzlerimizin daveti

Ölümsüzlerimiz; devrim ve sosyalizm davasını ve kavgasını omuzlayıp yürüyen ML komünistlere, günün tasfiyecilik cereyanına karşı çok yönlü ve etkili bir mücadeleyi geliştirmeyi emrediyor. Partinin ve devrimin ihtiyaçlarını anlama ve en nitelikli biçimde yanıtlamayı salık veriyor. Ölümsüzlerimiz; bu mücadele konjonktüründe özel olarak devrime ve ölümsüzlere bağlılığımızı sınıyor. Bu sınamanın potası, sınıf savaşımının tüm devrimci görev alanlarıdır.

Gelenekten geleceğe yürüyen ML komünist öncü, 30. kavga yılında bütün varlık alanlarında devrimci kavgayı büyütme iddiasıyla yürüyor. Devrimci coşkuyla süren 30. yıl faaliyetleri tarihsel ve güncel görevleri iç içe geçen bir uyumla pratikleşiyor. Kasım ölüm-süzler ayı uğrağı 30. yıl faaliyetinin final etabı olarak özel bir anlam taşıyor. Kasım uğrağında günün politik mücadele görevlerini ötelemeden ölümsüzlerimizi kavgada anıyoruz. Gündelik mücadele içinde ve değerine uygun biçimde ölümsüzlerimizle buluşuyor ve onları 30 yıllık şanlı kavgamızın en yüce bayrakları olarak işçi sınıfı ve ezilenlerin dünyasına taşıyoruz.

Aslında bu olağan devrimci pratik akış içinde, 30. yılın en güçlü parti hakikatlerinden biri duruyor. Bu hakikat dünümüzü, bugünümüzü ve geleceğimizi birbirine sımsıkı düğümlüyor. 30 yılın aynasına baktığımızda orada ne görüyoruz? Akıp giden pratik içinde bir ölümsüzlerin partisi hakikati görüyoruz. 30. kavga yılımızın aynasında, partiyi can feda mücadeleleriyle bugüne taşıyan ölümsüzlerimiz duruyor. Onlar partiyi kan-ter içinde inşa edip büyüten, canlarıyla devrimi ve partiyi yükselten ve yücelten, atılımlara hazırlayan ve atılımlarla ileriye taşıyan ölümsüzlerimizdir. Onlar tarihimizin yapıcıları ve bitimsiz kavgamızın ideolojik mayası ve harcıdır. Partinin yenilmez iradesi ve kırılmaz kararlılıklarıdır.

30 yıllık devrimci savaşımımızın tarihi, ölümsüzlerimizle anılaşmıştır. Ölümsüzlerimiz, ML komünist öncünün 'direnen ve savaşan öncü' hakikatinin kızıl mührüdür. Bu tarih her şeyden önce ölümsüzlerimizin tarihidir, parti onların can esirgemez eylemlerinin eseridir. Öncellerinin tarihini de kapsayan elli küsur yıllık bu büyük devrimci gelenekte yüzlerce ölümsüzümüzün emeği ve can fedalığı var. Bilincimizin aynasına bir parti hakikati olarak kazıdığımız bu yalın olgu, hiç kuşkusuz bugün sınıf savaşımının bilcümüle kollarında dövüşen ML komünistlere özel bir daveti durmadan yankılıyor.

Bugün 30. yılın aynasından ölümsüzlerimizin daveti ne anlama geliyor? Ölümsüzlerimizin güncel devrimci daveti, her şeyden önce partinin strate-



jik ve taktik çizgisinde şaşmadan yürümeyi, verili koşullara hücum etmeyi, parti ve devrim kavgasını büyütme için sınır tanımaz bir biçimde kendini ortaya koymayı söylüyor. Ölümsüzlerimiz kavgayı omuzlayan ML komünistlere, içinde bulunduğumuz konjonktürde önümüze sıralanan politik görevlere sımsıkı sarılarak devrimci gelişmeyi büyütme çağırıyor. Partiyi meydan okuyan tüm koşulları ve sorunları devrimci yol-yordam yaratıcılığıyla aşmayı söylüyor. En başta tasfiyeciler dalgası ve kuşatmayı yarıp geçmeyi emrediyor.

Uzun döneme yayılan özelleşmiş terör yöntemleriyle kesintisizce süren faşist tasfiyecilik saldırısı ve kuşatması bugünde tüm boyutlarıyla yürürlüktedir. ML komünist öncü varoluşunu tasfiyecilik koşulları altında devrimci temelde örgütlenme ve üretme çizgisinde yürütmektedir. Tasfiyeciliğin ideolojik ve örgütsel tahribatı görünür ve görünmez boyutlarıyla sürmektedir. Tasfiyeciliğin politik formu olarak yasal devrimcilik tüm devrimci hareketi zayıflatan bir rol oynuyor. Yasal devrimcilik, belli devrimci varlık biçimlerinden feragat etme, kendini yasal ve yerleşik mücadele biçimleriyle sınırlamak olarak görünümleşiyor. Ancak ideolojik ve teorik bakımlardan daha derinlere doğru işliyor. Ölümsüzlerimiz bizi; tasfiyeciliğin görünür görünmez bütün varlık biçimlerine karşı mücadeleyi kesintisiz biçimde yürütmeye; yasal devrimciliğe karşı mücadeleyi ideolojik, politik ve örgütsel bütün boyutlarıyla yükseltmeye davet ediyor. Ölümsüzlerimiz; devrim ve sosyalizm davasını ve kavgasını omuzlayıp

yürüyen ML komünistlere, günün tasfiyecilik cereyanına karşı çok yönlü ve etkili bir mücadeleyi geliştirmeyi emrediyor. Partinin ve devrimin ihtiyaçlarını anlama ve en nitelikli biçimde yanıtlamayı salık veriyor. Ölümsüzlerimiz; bu mücadele konjonktüründe özel olarak devrime ve ölümsüzlere bağlılığımızı sınıyor. Bu sınamanın potası sınıf savaşımının tüm devrimci görev alanlarıdır.

Tasfiyeciler saldırı ve kuşatma çok çeşitli biçimlerde devrimci varlığı çözüyor. İşçi sınıfı ve ezilenlere karşı güvensizlik, devrimci iradenin iyimserliğini yok sayan olanakları görme- yen bir karamsarlık, politik iddiasızlık ve siyasi cesaretsizlik, en geri kitle bilincine yaslanma gibi görüş açısı ve düşünüş biçimleri emekçi sol hareketimizin devrimci bölüklerini sarıp sarmalayan politik tasfiyecilik görüngüleridir. Örgütsel yaşamda yetinmecilik, mazeretçilik, idare-i maslahatçılık, çeşitli konformizm alanları yaratma, risk çitasını düşürme, profesyonel devrimciliğin gereklerine uygun yaşamı örgütlemekten uzaklaşma, düzgün parti işleyişinden kopma, dar pratikçi ve kendiliğindenci çalışma tarzını aşamama, eksik yoldaşlık, devrimci maneviyat kaybı ve mücadele şevkini yitirme, umutsuzlaşma, bireysel yaşam kurma eğilimleri, emekçilikte zayıflama, bürokratism ve statükoculuk tasfiyeciler koşulların ürettiği ve sonuç olarak devrimci niteliği çözen olgulardır.

Politik islamcı faşist şeflik rejiminin tasfiyeciler saldırıları altında dövüşüyoruz. Ölümsüzlerimizin izinde yürüyoruz. 30. kavga yılında bize ölümsüzlerimizin emaneti olan öncü parti silahını

daha ileri sınıf savaşımı düzeyine taşımayı, yeni atılımlara hazırlamayı hedefliyoruz. Şimdi atılım zamanı şiarı, aynı zamanda ölümsüzlerimizin 30. savaşım yılında kavga davetidir. Bu kasım uğrağı ML komünist savaşçılara ölümsüzlerimizin güncel çağrısı olan tasfiyeciler saldırı ve kuşatmayı öncelikle parti gerçeği ve kendi somutluğunda kavramayı, duruma devrimci yönden hücum edip değiştirmeyi söylüyor. Örgütsel daralmayı tersine çeviren, parti ve devrimi birlikte örgütleyerek işçi sınıfı ve ezilenlerin önder partisini yaratmaya çağırıyor. Bu bağlamda istisnasız tüm ML komünistlerin önünde yeni bir devrimci nitelik düzeyi ve kapasitesi örgütlenme görevi duruyor. Ölümsüzlerimiz; parti bayrağını onurla ve devrimin zaferi inancıyla taşıyan tüm yoldaşları kavganın bütün alanlarında bir adım öne çıkmaya çağırıyor.

Şimdi tüm ML komünistler; 30 yılın aynasından yansıyan ölümsüzlerimizin devrimci davetine yanıt olmak için harekete geçmelidir. Tasfiyeciliğe karşı mücadelede olabildiğince etkinleşmelidir. Yeni bir mücadele düzeyini önce kendinden örgütleyerek ileri sıçramayı hedeflemelidir. Ölümsüzlerimizden her yönüyle öğrenmeyi tam da bu verili koşullarda en ileri ve nitelikli devrimcilik örneklerini yaratarak somutlamalıdır. Ölümsüzlerimizin kendini yıkan ve yeniden kuran devrimci gelişmelerini yönetme deneyimlerinden öğrenmelidir. Gelişmelerinin önündeki iç engelleri aşmak için bilinçli ve kesintisiz bir iç ideolojik mücadeleyi örgütlemelidir. ML komünistler, tasfiyeciler cereyanından bağımsız olmadığına göre verili durumu tersine çevirmede kendi sınırlarını yıkıp iddialı ve cüretli bir devrimci pratikle tasfiyecilikten çıkışın öncüsü olmayı başarmalıdır. Şimdi, hızla devrimci kapasitemizi genişletme, kendini ideolojik-politik, örgütsel tüm devrimci meziyetlerle donatma, verili niteliklerimizi yükseltme, devrimci gelişmede derinleşme vaktidir. Ölümsüzlerimizin kılavuzluğunda öğrenerek dövüşme, dövüşerek öğrenme; düşüncede, duyguda, emekçilikte, partide, yoldaşlıkta, halkçılıkta, savaşta derinleşme vaktidir. Devrimci iddiayı, özgüveni örgütlenme, misliyle büyütme, partiyi kitle mücadelesi içinde büyütme ve kavgada önderleştirme zamanıdır.

'Cengiz Kazdağları'ndan defol!'



► **HABER MERKEZİ** - Cengiz Holding, Halil Ağa Bakır Madeni İşletmesi için Kazdağları'nda yüz binlerce ağacı keseceği projeye başladı. Bölge sakinlerinin "ÇED olumlu" raporuna itirazı Danıştay'da beklerken, şirket 100 dönümden büyük bir arazide faaliyete geçti.

Madenin Bayramiç ve Çan ilçelerine bağlı Halılağa, Hacibekirler ve Muratlar köylerini haritadan sileceği dile getiriliyor.

Ağaç kesiminin 10. gününde (9 Kasım) yüzlerce kişi maden çalışmalarının sürdüğü Çanakkale Bayramiç'teki Hacibekirler Köyünde bulundu.

Kazdağları'ndaki eylem "Cengiz defol" sloganıyla başladı. Kazdağları Ekoloji Platformu adına yapılan basın açıklamasında şirketin asıl amacının bölgeden bakır değil altın çıkarmak olduğu vurgulandı.

Proje kapsamında açık ocak, atık barajı, kırma eleme tesisi, pasa alanı, bitkisel toprak alanı, cevher stok şantiye alanının yer aldığı belirtilen açıklamada arazide siyanür ve onlarca kimyasalın kullanılacağı zenginleştirme tesisinin de olduğu kaydedildi. Açıklamada, devasa büyüklükteki atık barajının Hacibekirler köyüne yalnızca 750 metre mesafede olduğu belirtildi.

RUHSAT ALANI ÇED ALANININ ON KATI

Basın açıklamasında, projenin durdurulmaması halinde ortaya çıkacak sonuçlar şöyle sıralandı:

1 milyona yakın ağaç katledilecek.

Proje bitişiğindeki Halılağa, Hacibekirler, Muratlar köyleri yok olacak; onlarca köy olumsuz etkilenecek. Üç köy verimli tarım alanı ile birlikte haritadan silinecek.

Bölgenin zaten çok kıt olan ve yöre halkına yetmeyen tüm su varlıkları maden projesine tahsis edilecek. Bölgede kuraklık artacak.

Madenin yaratacağı kirlilik Bayramiç ve Ezine tarım alanlarını, yaşam alanlarını yüzyıllarca tehdit edecek.

Köylülerin tarlaları kamulaştırma kararları kapsamında açılan davalarla gasp edilecek.

Bununla birlikte, Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Derneğinin aktardığına göre, işletme izni sınırları ÇED izni sınırlarından daha büyük. Ruhsat alanı 5 bin 995 hektar iken ÇED alanı sadece 580 hektar.

KAZDAĞLARI KÖYLÜLERİ DANIŞTAY ÖNÜNDE

Kazdağları köylüleri, açtıkları dava-

nın biran önce karara bağlanması için Danıştay önünde açıklama yaptı. DEM Parti Milletvekili İbrahim Akın'ın da katıldığı eylemde basın metnini Hacibekirler köyünden Sündüs Çelik okudu. Maden alanının köylerin ortasında olduğunu, iki haftadır ağaçların katledildiğini kaydeden Çelik, sulu tarıma geçmek için su beklediklerini ancak bu ihtiyaçları giderilmezken madenin su ihtiyacını karşılamak için iki gölet yapılacağını, köylerin su kaynaklarının kullanılacağına dikkat çekti ve "susuz kalacağız" dedi. Köylerini terk etmek zorunda kalacaklarının altını çizen Çelik, ÇED olumlu kararının iptalini istedi.

'HER AĞACI TEK TEK SAVUNACAĞIZ'

Kazdağları'ndaki yıkım ve talan, İstanbul ve Ankara'da yapılan eylemlerle protesto edildi.

İstanbul Kazdağları Dostları'nın çağrısıyla Kadıköy İskele meydanında bir araya gelen çok sayıda kişi, "Cengiz, Kazdağları'ndan defol" sloganını haykırdı. Basın açıklamasını okuyan Oya Uçar, "Kesilen sadece ağaçlar değildir, şirket ve bu yıkıma izin veren tüm yetkili kurumlar bilsinler ki, kesilen tüm Türkiye'nin nefesidir" dedi.

Ankara'da da Sakarya Caddesinde bir araya gelen çok sayıda kişi, "Kazdağları için ses ver" pankartı açarak, "Her ağacı tek tek savunacağız", "Ayılar kalsın sen defol Cengiz", "Ekokırımı durdur" dövizlerini taşıdı. Yapılan açıklamada, Kazdağları'nda geri dönülmez yıkıma sebep olacak ekokırım projesinin derhal iptal edilmesi istendi. Erzincan İliç'te yaşanan emek ve doğa katliamının hatırlatıldığı açıklamada, "Aynı felaketi yeniden yaşamak istemiyoruz. Dağlarımızı, ormanlarımızı, nefesimizi gasp etmeye çalışan Cengiz Holding sana sesleniyoruz, Kazdağları'ndan defol Cengiz" denildi.

ESP: Ormanlar, nehirler sermayenin değildir!



► **HABER MERKEZİ** - Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP), Cengiz Holding'in Kazdağları'ndaki katliamına tepki gösterdi. Saray rejiminin gözde sermayedarlarından Cengiz Holding'in, 31 Ekim'den bu yana Kazdağları'nda yeni bir katliama imza attığına vurgu yapan ESP, "1 milyonu aşkın ağacın kesilmesi planlanan proje ile alanda açılacak dipsiz cehennem çukurları, ağır metalli atık pasa yığınları, kimyasallarla dolu atık sular bölgenin havası, suyu ve toprağını zehirlerken İliç'teki faciyanın benzerleri için zemin hazırlayacak" uyarısında bulundu.

Bölge halkının jandarma ve polis baskısıyla sindirilmeye çalışıldığını belirten ESP, Cengiz Holding'in AKP-MHP iktidarı ve emperyalist tekellerle olan ilişkilerine dikkat çekti.

Türkiye'de, emperyalist kapitalist sistemin ihtiyaçları doğrultusunda, devlet-sermaye işbirliğiyle girişilen yağmacı madencilik kuşatmasını kırmak için tüm mücadele güçlerine yaşamı, doğayı savunma; faşist saray iktidarının aç bırakan, yaşam alanlarını yağmalayan programını geri püskürtme çağrısı yapan ESP, "Çevre eylemlerinde yükseldiği gibi 'ormanlar, nehirler sermayeye ait değiller' demek için Kazdağları'nı birleşik mücadelemizle savunalım" diye vurguladı.

Hopa'da yaşam nöbetine polis saldırdı:

Barikat aşıldı, yürüyüş yapıldı

► **HABER MERKEZİ** - Artvin Hopa'da Cankurtaran mevkisindeki orman parkı projesine karşı çıktığı için katledilen Reşit Kibar ve onun mücadelesinde yanında olduğu için tutsak edilen Dursun Ali Koyuncu için devam eden yaşam nöbetine polis saldırdı.

Polis barikatını aşan Hopa halkı, basın açıklamasının yapıldığı alana geldi. Burada açıklama yapan Atakan Aslıbay, "Bugün Cankurtaran'a göz dikenler, yarın Arhavi'ye ve Cerattepe'ye yeniden göz dikecek olanlardır. Bu saldırı, hepimizin yaşam alanlarına sal-

dırır. Karadeniz'in büyük bölümünü maden sahası olarak gösterenler de bilsinler ki, bu dağlar, bu sular, bu ağaçlar bizim çocuklarımıza mirasımızdır. Yaşam hakkımızı, çocuklarımızın geleceğini bir avuç sermayedara peşkeş çekmeyeceğiz" dedi.

İKİ DOĞA SAVUNUCUSU TAHLİYE EDİLDİ

Öte yandan, Doğa savunucusu Reşit Kibar'ın 3 Eylül'de öldürülmesinin ardından başlayan protestolarda 13 Eylül'de tutuklanan Hopalı gençler Mutlu



Akyüz ve Yıllar Kibar tahliye edildi. İki genç, Reşit Kibar'ı öldüren Muhammet Ustabaş'ın abisine ait kereste atölyesini kundaklamakla suçlanmıştı.

Reşit Kibar'ın öldüğü saldırıdan Muhammet Ustabaş'ın mermisinin bitmesi sonucu kurtulan Dursun Ali Koyuncu da 'mala zarar verme' ve 'kamu görevlisine hakaret' suçlamasıyla tutuklanmıştı. Koyuncu, adalet talebiyle açık grevine başladı.

Selçuk'taki yangın, sosyal cinayet düzeninin bir sonucudur

Bu çocukların, yaşamı için gerekli olan bütün şeylerden yoksun bırakılarak, ölüm kaçınılmaz bir şekilde onları bulana kadar bu koşullar altında yaşamaya zorlanmalarıyla işlenmiş bir cinayete karşı karşıyayız.

Elif Bayburt

"Birçok ailede kadının, kocası gibi evden uzakta çalışması gerekir ve sonuç olarak çocuklar tamamen ihmal edilir, eve kilitlenir ya da bakılmaları için dışarıya verilirler. Bu nedenle yüzlerce çocuğun çeşitli kazalar yüzünden ölmesine şaşmamak gerekir. İngiltere'nin bu büyük kentlerinde ve kasabalarındaki kadar hiçbir yerde bu kadar çok çocuk bir şeyin altında kalıp ezilmemiştir; bu kadar çok çocuk düşerek, boğularak ya da yanarak ölmemiştir. Ölümle sonuçlanan yanıklar ya da haşlanmalar özellikle çok siktir... Korkunç bir biçimde ölen bu talihsiz çocuklar, sosyal düzensizliğimizin ve bunu sürdürmeye kararlı mal sahibi sınıfların kurbanı olurlar. Yine de bu korkunç ölümlerin, onları eziyet ve ağır çalışmadan başka bir şey sunmayan, cefası bol ama sefadan yoksun bu hayattan kurtaracak birer lütuf olduğunu düşünmeden edemiyor insan. İngiltere'nin hali işte budur ve gazetelerde her gün bu tür haberlerle karşılaşan burjuvazi kılını dahi kıpırdatmıyor. Ancak burada adı geçen, kendince de malum, resmi ya da yarı resmi tanıklıklara dayanarak onu sosyal cinayete itham edersem, gık diyemeyecektir. Hakim sınıf ya bu korkunç koşulları düzeltmeli ya da bu ortak çıkarların yönetimini emekçi sınıfa bırakmalıdır." (Friedrich Engels, İngiltere'de Emekçi Sınıfların Durumu)

Bu sosyal cinayetlerin en çarpıcı örneklerinden biri geçtiğimiz gün İzmir'de işlendi. Selçuk'ta, derme çatma bir barakada 5 çocuk; 5 yaşındaki Fadime Nefes, 4 yaşındaki Funda Peri, 3 yaşındaki Aslan Miraç, 2 yaşındaki Masal Işık ve 1 yaşındaki Aras Bulut, elektrik sobasının devrilmesi sonucu çıkan yangında katledildi. Anneleri, geçinebilmek için hurdacılık yapıyordu ve topladığı hurdaların parasını almak için 15-20 dakikalığına evden çıkmış, çocukların başına bir iş gelmesin diye kapıyı kilitlemişti. Babaları, hapisanedeydi.

Cinayetin ardından ilk iş anne gözaltına alındı. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, ailenin 18 kez ziyaret edildiği ifade edilerek, "sosyal yardım" adı altında verilen sadakalar tek tek sıralandı. Çocukların aileden koparılarak "devlet himayesine alınmasının" teklif edildiği ama ailenin bunu reddettiği aktarıldı. AKP Grup Başkanvekili Özlem Zengin, iktidar ve



bakanlığa dönük eleştirilere, "Dönüp dolaşip her şeyi paraya bağlıyorsunuz" dedi.

Bu çocukların yaşamı için gerekli olan bütün şeylerden yoksun bırakılarak, ölüm kaçınılmaz bir şekilde onları bulana kadar bu koşullar altında yaşamaya zorlanmalarıyla işlenmiş bir cinayete karşı karşıyayız. En başta sermaye devleti ve işbirlikçilerinin, ikinci olarak göstermelik bir muhalefetin ötesine geçemeyen bütün karşıt aktörlerin ve nihayetinde tüm toplumun; öyle ya da böyle bir şekilde faili olduğu bir cinayet.

Kürtajın fiilen yasak, doğum kontrolünün büyük bir lüks olduğu ülkemizde, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, kadınların doğum oranını dert edip, daha çok çocuk doğursunlar diye toplantı üzerine toplantı alır, açıklama üzerine açıklama yaparken, katledilen 5 çocuğun annesini, "Biz bu çocukları devlet himayesine almak istedik, kabul etmedi" diyerek hedef gösterdi. Yetiştirme yurtlarında her gün yeni bir istismar, şiddet, çocuk ölümü haberiyle karşılaşmıyoruz gibi, sosyal medyada kalabalık bir koro bu hedef göstermeye eşlik etti. "Bu kadar yoksulsa neden 5 çocuk doğurmuş", "Devlet böylelerine müdahale etmeli", "Cahiller işte" bağırışları birbirine karışırken, cinayetin esas faileri aradan sıvışmaya çalışıyor.

Oysa eğer anneleri de çocuklarla birlikte bu cinayete kurban gitseydi, bu büyük "dramın" daha içtenlikle benimsenen bir parçası olabilirdi. Ancak, Orta Vadeli Programın, 12. Kalkınma Planının, tasarruf tedbirlerinin mimarlarının "acı

reçetesi", bu işsiz kadını çocukları eve kilitleyip hurdacılıktan kazandığı bir ekme parasını almak için dışarıya çıkma-ya mecbur bıraktı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, bu anneye sadaka vererek onu kendine bağımlı hale getirmek yerine, güvenceli bir iş ve güvenli bir barınma alanı sağlasaydı, bu 5 çocuğun kreş hakkı olsaydı, bu anne ve çocuklar, elektrik, su, doğalgaz, gıda, giyecek gibi temel ihtiyaç kalemlerine erişebiliyor olsaydı, şimdi çocukların hepsi hayatta olacaktı. Bu gerçeklik hepimiz için oldukça aşikar dururken, annenin çocuklarını devlete verme dayatmasını kabul etmemesinin tartışılması, neden bu kadar çocuk doğurduğunun hesabının sorulması, hem toplumun bu cinayetteki failliğini hem de bir bütün olarak evin, çocukların sorumluluğunun kadına yıkıldığının, kadının ikili sömürsünü tekrar ortaya çıkaran bir nokta.

Peki, kimdir bu cinayetin azmettiricileri ve ana faileri? Yukarıda andığımız, 12. Kalkınma Planının, bütçenin, tasarruf tedbirlerinin, Orta Vadeli Programın mimarları, yurt dışında kapı kapı dolaşip yatırımcılara asgari ücrete yüzde 25 zam sözü verenler, ücretlerin arttırılmasının enflasyonun temel sebebi olduğunu savunanlar, sermayedarların talebi doğrultusunda MESEM üstüne MESEM açanlar, hatta patronların istediği gibi MESEM açmasını sağlayanlar, vergi üstüne vergi bindirenler, kar uğruna işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinden feragat edenler, bir bütün olarak toplumu yoksullaşma krizine sürükleyenler; her

gün en az 3 iş cinayetine gözlerimizi açtığımız, bebeklerin dahi kar uğruna yoğun bakımda katledildiği bu sosyal cinayet düzeninin yaratıcılarıdır. Hem işçinin hem patronun dostu olduğunu savunan ana muhalefet partisi; göstermelik açıklamaların ötesine geçemeyen, iktidardaki ya da ana muhalefetteki partileri destekleyen patronların emrine amade büyük konfederasyonlardır.

Her gün çocukların, kadınların, işçilerin, gençlerin ihmal, kaza, intihar gibi gözükse de oldukça kasti bir şekilde katline yol açarken, "Dönüp dolaşip her şeyi paraya bağlıyorsunuz ya" diyerek sitem etme, hedef şaşırtma haddini kendinde bulabilenlere karşı, evet, dönüp dolaşip her şey, paraya bağlanıyor. Öyleyse, Engels'in de ifade ettiği gibi, ortada verilmesi gereken bir karar vardır. Ya burjuvazi bu ağır cinayet suçlamasıyla yönetmeye devam edecektir ya da işçi ve emekçiler lehine çekilecektir.

Bütün yaşananlar, sermaye düzeninin bu cinayet suçlamasından hiç guncunmadığını, ortada onlar adına, vicdan, adalet, insan sevgisi üzerinden yapılabilecek bir tartışma olmadığını gösteriyor. O zaman bu kararı vermesi gerekenler de işçi ve emekçiler, emekçi sol hareketin kendisidir. Ya bu arsız cinayet düzenine katlanmaya devam edeceğiz, sayımız her geçen gün azalarak ve onur kırıcı yaşam koşullarımız her geçen gün derinleşerek yaşayacağız ya da hepimizi cinayet faili olmaya zorlayan bu düzenin mimarlarını başımızdan def edecek, insanca, onurlu bir yaşamı kurmak için harekete geçeceğiz. Başka yolu yok.

Faşist Türk burjuva devletin yoğun baskı ve teşhir faaliyetinin ardından siyonist işgalci İsrail'le ticari ilişkilerini kestiği yalanını sürdürürken, İsrail'e askeri mühimmat taşıyan gemiler, Türkiye'deki limanlara yanaşmıyor. Ayrıca Azerbaycan devletine ait SOCAR'ın sağladığı ve BP tarafından işlenip Bakü-Tiflis-Ceyhan boru hattından taşınan petrol, Türk burjuva devleti tarafından İsrail'e taşınıyor.

Erdoğan ve Aliyev soykırımı besliyor



Genel Sekreterine hitaben yayımlanan ortak memorandumda, "İşgalci İsrail'e silah, mühimmat ve ilgili ekipman tedarikinin durdurulması için derhal adım atılması" çağrısı yaparken, diğer yandan İsrail'e askeri mühimmat sevkiyatında rol alarak ikiyüzlü tutum içinde soykırma ortak oluyor.

TÜRKİYE VE AZERBAYCAN İSRAİL'İN SOYKIRIMININ SUÇ ORTAĞI

Türk burjuva devleti, Azerbaycan'ın İsrail'e petrol satışına da ortaklık ediyor. Bu ortaklığı teşhir etmek için Beyazıt Meydanında bir araya gelen Filistin için Bin Genç, Sultanahmet Meydanına meşalelerle yürüdü. "Mesajımız gayet açık: SOCAR ve BP petrolüyle soykırımı beslemeyi durdurun" çağrısı yapılan eylemde, "İsrail'e petrolü Azerbaycan satıyor, Türkiye taşıyor! Filistin'e ihanetten vazgeçin" pankartı açıldı, Filistin bayrakları taşındı.

Yürüyüş boyunca, "Bakü-Ceyhan hattından akan petrol değil kan", "Katil İsrail, işbirlikçi AKP", "SOCAR'ın petrolü soykırımı besliyor", "Gazze'den Beyrut'a intifada daima", "BOTAŞ'ın petrolü işgalciyi besliyor", "Hamaseti bırak, ticareti kes" sloganları atıldı.

Kitlenin Sultanahmet Meydanına gitmesi polisler tarafından bir noktada engellenmek istense de eylemcilerin iradesi sonucu polis barikatı kaldırmak zorunda kaldı.

Türkçe, İngilizce ve Arapça okunan basın metninde, faşist şef Tayyip Erdoğan başta olmak üzere, kendini Filistin halkının savunucusu olarak tanıtır İsrail'in yürüttüğü soykırımdan çıkar sağ-

layan Türk burjuva devleti yetkililerinin ikiyüzlülüğüne işaret edildi.

Faşist şef Erdoğan'ın Türkiye'nin limanları üzerinden İsrail'e petrol akışını sağlayan sömürgeci anlaşmalara bağlı kaldığı vurgulanan açıklamada, "Azerbaycan'ın devlet şirketi SOCAR ve BP tarafından işlenip Bakü-Tiflis-Ceyhan boru hattından taşınan her bir varil, soykırımcı savaş makinesini besliyor. İsrail'in toplam ithalatının yüzde 50'sini karşılayan bu petrol, siyonist rejimin Gazze'yi tahrip eden ve Lübnan'a yayılan soykırımı sürdürmesinde hayati önem taşıyor" denildi.

Erdoğan ve Aliyev'in, siyonist işgalci rejimle ticareti kesmeyerek, Filistin'de devam eden katliama suç ortaklığı yaptığı vurgulanan açıklamada, Türkiye büyükelçilikleri, BP ve SOCAR'ın şirket ofislerini hedef alma çağrısı yapıldı.

'TÜRKİYE SOYKIRIMA YAKIT SAĞLAMAYI KES'

Filistin'le dayanışma ve iklim adaleti örgütleri de 11 Kasım günü dünyanın dört bir yanındaki Türkiye ve Azerbaycan Konsoloslukları önünde, Azerbaycan ve faşist Türk devletinin soykırımcı İsrail'e suç ortaklığını protesto etti.

Ramallah, İstanbul, Ankara, Londra, Manchester, Berlin, Dublin, Tokyo, Kıbrıs ve Zagreb'de düzenlenen eylemlerde, "Türkiye, soykırma yakıt sağlamayı kes" çağrısı yapıldı.

FİLİSTİN EYLEM KOMİTESİ: LİMANLARI KAPAT SEVKİYATI KES

Filistin Eylem Komitesi de 7 Ka-

Ürdün'de gençler 'İsrail'e boykot' talebiyle açlık grevinde

► **AMMAN** - Özgür Küresel Gençlik Hareketinin 60'tan fazla üyesi, siyonist İsrail'in Filistin'e yönelik soykırım saldırılarının son bulması için Ürdün'de 1 Kasım günü süresiz açlık grevine başladı.

Açlık grevindeki gençlerin talepleri şöyle:

"Siyonist işgalci yapıya baskı yapmak için mevcut tüm anlaşmalar feshedilsin.

İnsani yardımların Gazze'ye girmesine izin verilinceye kadar ticaret anlaşmaları ve ekonomik işbirliği durdurulsun.

Soykırım suçlarını destekleyen askeri müdahaleler durdurulsun."

sim'da Karaköy'de bulunan İstanbul Bölge Liman Başkanlığı önünde eylem yaptı. Türkiye'deki limanların siyonist İsrail'e sevkiyat yapan gemilere açılmasına tepki gösterilen eylemde, Haydarpaşa Limanına demirleyen Kathrin gemisinin ve Ambarlı Limanına yanaşan ZIM gemilerinin izin belgesinin İstanbul Bölge Liman Başkanlığı tarafından onaylandığı hatırlatıldı.

Açıklamada, 17 Kasım Pazar günü Ambarlı Limanında yapılacak eyleme katılım çağrısında bulunuldu.

Siyonist provokatörler cezalandırıldı

► **AMSTERDAM** - Hollanda'nın başkenti Amsterdam'da UEFA Avrupa Ligi'nin 4. haftasında oynanan Ajax-Maccabi Tel Aviv maçı öncesi, siyonist İsraililer bazı evlerde asılı Filistin bayraklarına saldırarak indirdi, Arapların

yaşadığı evlere saldırdı. Siyonistler, kent merkezinde Filistinlilere küfür ederek, tüm Filistinlilerin katledilmesi çağrısında bulundu.

Katil İsrailileri, kentteki Filistin dostları cezalandırarak durdurdu. En az 10

siyonist yaralandı. Saldırıyı gerçekleştirenlerin bazılarının İsrail ordusunda asker olduğu ortaya çıktı.

İşgalci İsrail hükümeti, siyonist saldırıların katliam çağrıları ve saldırılarını örtbas etmek için, İsraililere "pogrom" uygulandığını iddia ederek Hollanda hükümetine tedbir alması için çağrı yaptı.

Saldırıya tepki göstermek için Filis-

tin dostları Dam Meydanında bir araya geldi. Siyonistlerin saldırganlığına tepki gösterenlerin antisemitist ilan edilmesine tepki gösterilen eylemde sık sık "Özgür Filistin" ve "Amsterdam soykırma hayır diyor" sloganları atıldı. Hollanda polisi yürüyüş yasağı gerekçesiyle eyleme saldırdı, 100'den fazla kişiyi gözaltına aldı.

Trump'ın geri dönüşü

Deniz Boran

Donald Trump, belirgin bir fark ile ABD'de başkanlık yarışını kazandı. Rakibi Demokrat Parti adayı K. Harris yenilgisini erken saatlerden kabul edip rakibini tebrik etti. Putin'den Tayyip Erdoğan'a, Scholz'dan Netanyahu'ya burjuva devlet liderleri ise yarışırçasına "dost"ları Trump'ı tebrik etti. Biden ise Beyaz Sarayı "barışçıl" devredeceği garantisini verdi.

SINIF MÜCADELELERİ VE SİYASİ SAFLAŞMA TABLOSU

Seçim süreci ve sonuçları kuşku yok ki, ABD'nin siyasi panoraması ve gelişimini yönünü belirginleştirdi.

2008-2009 krizinin ardından dünya ekonomisi inişli çıkışlı bir durgunluktan kurtulamazken, "koronavirüs krizi [...] ekonomik krizler, mali krizler, ekolojik krizler, gıda krizleri, savaş krizleri, enerji krizleri, salgın krizleri, göç krizleri çeşitliğinde, kapitalizmin varoluşsal krizine özgü bir 'olağanlık' başlangıcı teşkil etti." (Siyasi Gelişmelerin Yönü ve Taktik Sorunu, Yeliz Ulaş Gürbüz)

Emperyalist küreselleşme kapitalizminin açmazları giderek belirginleşmeye devam ediyor.

2020-2023 yılları arasında, ABD'deki "alttaki yüzde 50'lerin" reel gelir büyümesi sıfırken, mal ve hizmet fiyatları pandeminin sonundan bu yana yüzde 20 arttı. Merkez Bankasının enflasyonu "kontrol etmek" amacıyla faiz oranlarını arttırması, ipotek oranlarını, sigorta primlerini ve kredi kartı faturalarını arttırdı.

Pandemiyle birlikte emperyalist merkezlerde de durdurulamayan, hızlı yoksullaşma dalgası seçim yarışının da belirgin konusu oldu.

Başkaca ülkelerde olduğu gibi dönemin hükümetleri bu yoksullaşmanın sorumlusu olarak kitle desteklerini hızlıca yitirdiler. Trump ve yeni faşist hareketler, ırkçı-faşist demagojiye başvurarak her şeyden önce de göçmen-mültecilik düşmanlığını kışkırtarak kitle tabanını genişletti. Trump'ın göçmen-mülteci düşmanlığı ve "sınırların korunması" merkezli politik demagojisi dönem içerisinde siyasi saflaşmanın temel konusu oldu. Geçtiğimiz yıl enflasyonun kendilerine ve ailelerine ciddi sıkıntılar yaşattığını söyleyen dört Amerikalıdan üçü Trump'a oy verdi.

Trumpizm, korumacı iktisadi programı ve yeni faşist argümanlarıyla tam da bu açmazlara orta sınıfların da desteğini alan bir yanıt olarak doğmuştu. Ne var ki

başkanlık döneminde sermayenin ölüm-cül hastalığına gerçek bir çare bulamamış, sembolik kimi siyasi şovlarla sınırlı bir varlık göstermişti.

ABD'nin dünya üzerinde çözölen hegemonyası, Ukrayna savaşı ile birlikte artık iyice açığa çıktı. İkinci blok olarak Çin-Rusya'nın ortaya çıkışı, rekabeti arttırıp yeni bir dünya savaşının alametlerini de doğurdu.

Trump, bu bakımdan başta Uzak Asya'da Çin'le giriştiği "ticaret savaşı" ve Ortadoğu'da Kudüs'ün İsrail'in başkenti olarak "tanınması"nda zirveleşen MAGA (Make America Great Again) Dış Politikasıyla bu sürecin kurucu ve hatta öncüsüydü.

Dönem içerisinde Ukrayna savaşı daha fazla dikkat merkezine oturmuş olsa da Biden esasında Trump döneminin politikasını sürdürdü; ki bu sürekliliğin kendisi de Pentagon ve ABD'nin rejimi-bürokrasisinin sürekliliğinden başka bir şey değildi. Ukrayna savaşından sonra İsrail'in Filistin'de uyguladığı soykırım ve bölgesel savaş kışkırtıcılığı ile birleşip sertleşen bu siyasi saflaşma tablosu, ABD seçimlerine yansdı.

Sert bir seçim süreci yaşandı. Harris Trump için "faşist" sıfatını kullanırken, siyasi bir suikasttan sağ kurtulmayı başaran Trump'ın propaganda şefi tekelci kapitalist Elon Musk, "Harris kazanırsa bu son seçim olabilir" diyecek kadar siyasi saflaşmayı keskinleştirdi.

Önceki dönemden farklı olarak emperyalist tekellerin bir bölümü Trump'ı açıktan destekledi. Elon Musk, bu desteğin en görünür yüzü oldu. Elon Musk, bütün sermayesini emperyalist küreselleşme dinamiğine borçlu. Uluslararasılaşan sermaye ve üretim, mali ve spekülasyon sermayenin önceliği onu mevcut konumuna yükseltti. Buna rağmen mali korumacı programıyla anılan Trump'ı açıktan destekledi.

İdeolojik-politik boyut bir yana, ABD sermayesinin bir bölümü, özellikle teknoloji sektöründeki sermaye grupları, yükselen Çin'e ve AB dahil öteki emperyalist güçlere karşı daha saldırgan bir küresel iktisadi programdan yanalar. Trump'ın dış politikasında yeniden gündemleştirdiği "gümrük vergileri" dünya pazarında ABD merkezli uluslararası tekellerin konumunu güçlendirecek iktisadi zayıflatma saldırılarıdır. Ekonomik rekabetin arttırılmasında yükselen emperyalist güç olarak Çin "baş düşman" oluyor haliyle. Trump'ın ekibinin Heritage Vakfı için hazırladığı Project 2025 de bu eğilimin ipuçlarını içeriyor.

Dolayısıyla Trump, emperyalist te-

kellerin bir bölümünün siyasi eğilimini ve çıkarlarını doğrudan yansıtıyor. Bu giderek sertleşen ve keskinleşen siyasi tablo içerisinde işçilerin, emekçilerin, kadınların ve ezilenlerin siyasi müdahalesi daha da zayıfladı. Filistin soykırımına karşı üniversite öğrencilerinin hareketi dışta tutulursa etkili bir kitle hareketi de gelişmedi. Seçimler, bu koşullar altında gerçekleşti.

SEÇİM SONUÇLARI

Trump'ın kitle desteği -seçmen sayısı düzleminde- aslında artmadı. Trump, 74.6 milyon oyla oyların yüzde yüzde 50.5'ini alırken, Harris 70.9 milyon oyla oyların yüzde 48'ini aldı. Üçüncü partilerin adayları oyların yüzde 1,5'ini aldı. Cumhuriyetçiler ile Demokratlar arasındaki oy farkı kıyasıya açılmış oldu. Senato ve Temsilciler Meclisinde de Cumhuriyetçiler üstünlüğü elde etti.

Önceki dönemden farklı olarak Trump ve Cumhuriyetçi Parti, "mavi eyaletlerde" de kitle desteği kazandı. Demokratların kalelerinden biri olan New York eyaletinde bile Trump, 23 puanlık farkı 11'e düşürdü.

Anlaşılabileceği üzere Trump'ın ezici seçim zaferinin temel nedeni, Demokratların gerileyen kitle desteği.

2024 seçimlerinde asıl "çoğunluğu" oluşturan kuvvet "oy kullanmayanlar" oldu. 2020'de 158 milyondan fazla kişi (yüzde 65,9) oy kullanmışken bu seçimde 153 milyon kişi (yüzde 62,2) sandığa gitti. Yani, dört Amerikalıdan neredeyse üçü Trump'a oy vermedi. Politikada üçüncü bir cephe açıp işçilerin ve ezilenlerin iradesini yansıtmaya düzeyine varmasa da "iki partili düzen" in aşıldığı görülüyor.

2020'de Biden, etnik azınlıklar, genç kuşaklar ve işçileri Trump'a karşı seferber ederek, yüksek bir katılım sayesinde kazanmıştı. 2024'de böyle bir seferberlik gerçekleşmedi. "Trump'ın kazanmaması" için bile olsa, işçiler, emekçiler, kadınlar ve gençler Harris'e oy vermedi. Hatta Trump, bütün bu toplumsal kesimler içerisinde de kitle desteğini genişletmeyi başardı. Örneğin yeni mülteci gruplarına karşın, "eski Hispanik göçmenler"den de oy aldı.

TRUMP'IN ZAFER KONUŞMASI

Donald Trump, zafer konuşmasında "güçlü, güvenli ve müreffeh Amerika'yı", "Amerika'nın altın çağı" nı yaratmak için çalıştığını söyledi.

Amerika'nın kendilerine "benzeri görülmemiş ve güçlü bir yetki" verdiğini vurguladı. "Sınırları kapatmamız ve insanların ülkemize girmesine izin verme-

memiz" gerekir fikrini yineledi. ABD için "o en büyük ülke ve potansiyel olarak dünyanın en büyük ülkesi ve şu anda tüm bunları geri kazanmak için çok çalışacağız" değerlendirmesi yaptı.

"Güçlü ve etkili bir ordu istiyoruz" diyen Trump, önceki başkanlık dönemine atıfla "Ben savaş başlatmayacağım. Savaşları durduracağım" sözünü verdi.

Konuşmasının önemli bir bölümünü "harika insan" dünya tekeli sahibi Elon Musk'ı övmeye ayırdı.

Trump'ın seçim zaferi, dünyasal ve ABD'deki sertleşen siyasi saflaşmaların bir sonucu olduğu gibi, aynı zamanda bu tabloyu daha da sertleştirecek bir etkidir de. Bu durum dünyada yeni faşist hareketlere ilham veren, eylemini güçlendiren bir gelişmedir.

Trump, "benzeri görülmemiş ve güçlü bir yetki"ye dayanarak, başkanlık, Senato ve Temsilciler Meclisindeki egemenliğine yaslanarak başta "sınır korunması" gelmek üzere içte işçi, kadın, LGBTİ+ ve göçmen düşmanı saldırıları arttıracak, militarizmi geliştirerek faşizmi toplumsallaştırmayı hızlandıracaktır.

Verili koşullarda "Amerika'nın altın çağı" nı ancak dış saldırganlığı arttırarak, Çin'e karşı ticaret savaşını geliştirecektir. Gerileyen ABD hegemonyasını başta Pasifik-Uzak Asya ve Ortadoğu gelmek üzere, rekabet alanlarında vekalet veya doğrudan müdahale ettiği savaşları göze alarak "düşman"larını zayıflatmaya çalışacaktır. Ortadoğu'da kendisinin Kudüs kararı ile açtığı yeni savaş dönemini Biden'dan devralacak ve sürdürecektir.

Trump, iklim krizinde, cins çelişkisinde, ulusal azınlık ve yerli halklar sorununda, LGBTİ+'ların özgürlük taleplerinde emperyalist burjuvazinin en saldırgan, gerici eğilimi doğrultusunda politikalar üretecektir, kazanımları geri almaya dönük yasalar ve uygulamalar geliştirecektir.

Yoksullaştırma saldırılarını sürdürecektir, işçilerin örgütlenme, grev ve eylem hakkına karşı saldırıları arttıracak, sınıflar arası uçurum daha da açılacaktır, Musk örneğinde de olduğu gibi dünya tekelci kapitalistlerin çıkarlarını doğrudan savunacaktır.

Fakat seçim sonuçları da Trump'ın coşkulu seçim konuşması da yanıltmıdır. Trump, çözölen ve gerileyen ABD hegemonyası, çoklu krizler içerisinde debelenen emperyalist küreselleşme kapitalizminin bir fenomeni. Trump'ın vadettiği "Amerika'nın altın çağı" uğruna girişeceği savaşlar, saldırılar ve yeni faşist politikalar "Amerika'nın karanlık çağı" nı getirebilir.

Güncel kitle mücadelelerinin gelişim yönü

Göksu Çağan

Kitle hareketleri ve mücadeleleri farklı politik, iktisadi ya da toplumsal sorun ve olay nedeniyle ortaya çıkar. Sınıf savaşımının edimsel politika alanında yürüyen kitle mücadelelerini ve toplumsal hareketlerini kavramak, devrimci önderliğin en öncelikli ve asla ihmal edilemez konuların başında gelir. Kitle hareketlerini analiz etmek ve yürüyen kitle mücadelelerine devrimci bir yön ve biçim kazandırmak tam olarak politik önderlik görevidir. Bu yüzden marksist leninistler kitle hareketlerini yakından izler. Yürüyen kitle hareketinin gelişme dinamiklerini ve yönünü, devrimci olanaklarını araştırır. Kitle hareketleri analizlerini daima canlı ve güncel tutarak devrimci olanakları devrimci politikada realize eder.

Faşist saray rejiminin önce Esenyurt Belediyesine kayyum darbesine karşı kitlelerin ortaya koyduğu siyasal tepki ve başvurduğu mücadele biçimleri; ardından Mardin, Batman ve Halfeti belediyelerine yapılan kayyum darbelerine karşı direnişe geçen kitleler, pek çok yönüyle yeni eğilimler ve ögeler taşıyor. Bu bağlamda kitle hareketinin gelişiminde yeni bir dönemin alametlerini görüyoruz.

Kayyum darbesine karşı ortaya çıkan toplam siyasal protesto hareketi, Türkiye ve Kuzey Kürdistan sahalarında iki farklı ve eşitsiz bir kitle hareketi ve mücadele karakterini ortaya seriyor. İki ülke gerçekliğinin çarpıcı bir draması olarak izlediğimiz bu siyasal hal ve vaziyet, kitle mücadelelerinin eşitsiz gelişiminin daha yakından analiz edilip kavranmasını en acil devrimci görevlerden biri olarak önümüze koyuyor.

Esenyurt Belediyesine kayyum atanması karşısında ortaya çıkan kitle mücadelesinde iki dinamiğin ve eğilimin iç içe geliştiğini görebiliyoruz. İki kitle eğiliminden birincisi protestoculuğu aşamayan, antifaşist dövüşkenliği sınırlı yaygın basın açıklamaları, yasal-fiili kitle gösterileriyle karakterize olan ve son kertede politik enerji boşalmasıyla sonuçlanan düzeni reformist bir kitle mücadele düzeyi olarak somutlanıyor. İkinci kitle mücadele eğilimi ise biriken toplumsal öfkeyi faşist saray rejimine karşı güçlü bir yanıt verme ve hak alma isteği olarak maddileşiyor. Bu ikinci eğilimin tam bir yön berraklığından ve bütünselliğinden söz edilmese de fiili meşru mücadeleye meyleden ve başvuran, devrimci bir yol ve yön arayışını gösteriyor. Bu aynı zamanda Türkiye cephesinde kitle müca-

delesinde bir yön ve hegemonya sorunu olduğunun çarpıcı bir anlatımı oluyor.

Esenyurt Belediyesine kayyum atanması akabinde ortaya çıkan kitle protestolarında CHP hegemonyası net bir şekilde görülüyor. Kitle hareketleriyle etkileşimini sürekli canlı tutan CHP, başat politik yatıştırıcı güç olarak rolünü en başarılı biçimde ifa ediyor. Doğrudan ve dolaysız araçlarıyla kitle protestolarını açık biçimde denetim altında tutuyor. Bu rolüyle kitle hareketinin yönünü düzen içi, parlamentarist ve burjuva seçimlerle gerçekleştirebilecek bir siyasal değişim ufkuna bağlıyor. Esenyurt kayyum saldırısına karşı CHP'nin izlediği majestelerinin muhalefeti rolü, 1 Mayıs Sarıcahaneye siyasi orta oyunundan bağımsız değildir. CHP belediyelerindeki grevlerin SODEMSEN ve Genel-İş Genel Merkez yönetimi arasındaki kirli pazarlıklarla tasfiye edilmesi bu burjuva muhalefetin bir başka kitle hareketini kırma ve massetme pratiğidir. Bu yönüyle CHP'nin siyasi itfaiyecilik rolüne basit bir burjuva seçenek ve kitle hareketini aldatma eylemi olarak bakılamaz. Bu, düpedüz kurulu faşist düzenin bekasını koruma stratejisi ve pratik politikasıdır. CHP kitle mücadelelerinin antifaşist devrimci bir kulvarda gelişmesinin önündeki temel bariyerdir. Kitle mücadelelerinin belirli biçimlerle ve en geri kitle gösterileriyle sınırlı gerçekleşmesi bu politikanın ana hedefidir. Kayyumlara karşı kitle mücadelelerinde bu gerçeklik bir kez daha pratikte ispatlanıyor. Türkiye'de Kuzey Kürdistan kitle mücadelelerinin eşitsiz gelişimi ve dinamiki kayyum darbelerine karşı ortaya çıkan kitle mücadeleleri gerçeğiyle bir kez daha çarpıcı biçimde açığa çıkmıştır. Bu, aynı zamanda kitlelerin devrimci ve reformcu eğilim ve saflaşmasının göstergelerinden biridir. Marx'ın politik mücadelede 'uzun Almanca ve kısa Fransızca konuşma' olarak metaforlaştırdığı devrimci ve düzeni reformcu saflaşma kitle hareketinin iki niteliğine ve yönüne işaret ediyor. Bugün Türkiye cephesi uzun Türkçe konuşmalarla oyalanıyor. Yönünü ve dilini arıyor. Çünkü burjuva sol CHP, harekete geçen emekçi ve ezilen kitleleri uzun Türkçe söylemlerle kekemeleştiriyor. Kürdistan'da ise ezilen halkımız yeniden kısa Kürtçe konuşmayı geliştiriyor. Kürdistan'da pratik mücadelelerin dili devrimcileşiyor. Yüzünü serhildanlara dönen Kürt halkımız fiili meşru mücadelenin biçimleriyle konuşuyor.

Bilindiği gibi Van'da kayyum darbesi halkımızın serhildan tarzı direnişiyile püskürtüldü. Bir kitle serhildanı olarak vuku bulan Van kayyum direnişi, faşist saray



rejimine karşı kitle mücadelesinin gücü ve şiddetiyle protestoculuk sınırını aştı. Hak alma çizgisine geçti. Bu bağlamıyla Van kayyum direnişi yeni bir kitle mücadelesi dönemine girişi imliyordu. 1 Mayıs iradesinde, eylemlerinde ve çarpışmalarında ifade bulan kitle mücadele isteği, bu eğilimin Batı'daki düzeyi ve yankısını betimliyordu. Kitle hareketlerinin dolan bataryaları kendi yol ve yordamını arıyor, yeni mücadele biçim ve araçlarını devreye sokuyordu. İşçi direnişleri, yasal ve fiili grevlerden Ankara'ya yürüyen madden işçilerinin fiili meşru mücadelesine sığıyordu. Narin Güran cinayetine karşı açığa çıkan büyük toplumsal öfke, kadın cins kırımına liseli, üniversiteli kadınların gösterdiği yaygın ve anlamlı protestolar bu yeni toplumsal patlayıcıların tutuşması ve infilakını işaret ediyor.

Bugün Kuzey Kürdistan'da kayyum darbesine karşı mücadeleye geçen kitleler, yeni bir mücadele eğilimini ve isteğini çok somut olarak ortaya koyuyor. Kürdistan kentlerine daha fazla yayılan ve daha güçlü, militan, kitlesel eylemler olarak gerçekleşen kayyum karşıtı protesto direnişleri önceki toplam mücadele dönemleri tarafından hazırlanan kitle hareketi ve mücadele biçimleridir. Giderek protestoculuk düzeyini aşan, hak almaya odaklanan, koparıp almayı isteyen bir eğilim somut olarak gelişiyor. Batman'daki kayyuma karşı direniş Van serhildanı çizgisinde duruyor. Van serhildanında ortaya çıkan belli başlı bütün fiili mücadele biçimlerini kapsayarak, bir birikimi sırtlanarak ilerliyor.

Batman sokaklarında sömürgeci faşist devlet güçleri ile mücadeleye tutuşan Kürt halkı sert çatışmaları göğüslüyor. Yeni bir siyasi cüret ve özgüvenle ileri atılıyor. Geride kalan yılların yük ve tortularını üzerinden atan bu kitle öz-

gürleşmesi hali, kendi sınırlarını yıkarak gelişip ilerliyor. Gündüzleri gecelere taşıyan bir mücadele bağlamı ve sürekliliği kesinlikle kitle mücadelesinin yeni bir düzeyidir. Akşamları kent merkezinden semtlere değin ortaya çıkan özgür eylemler, yer yer politik grup şiddetinin olduğu biçimler yeni devrimci kitle eğilimini dolaysız biçimde yansıtıyor. Batman'da, Van'da, Amed'de ve Adana'da antifaşist semt gençliğinin militan ve özgür eylemleri kitle hareketinin gelişen yeni eğilim ve damarını gösteriyor. Neredeyse on yıl sonra zulalardan çıkarılıp ateşlenen molotoflar, havai fişekler, gaz bombalarına, kitlesel polis işkencelerine cepheden göğüs geren her yaştan Kürt halkı, Kürdistan'da değişen yeni politik iklimi ve mücadele koşullarını resmediyor.

Öyleyse bugün emekçi sol hareketimiz ve en başta marksist leninist komünistler serpilip gelişen kitle mücadelesinin devrimci eğilimlerine, damarlarına öncü damarlarını sınımsız bağlamalıdır. Yürüyen kitle hareketinin politik öncülük ihtiyacını karşılayan bir öncü ataklık ve pratiği geliştirmelidir. Batı'da kitle hareketini bir dalgakıran olarak sönmümlendiren CHP hegemonyasını yıkan, kitleleri fiili meşru mücadele biçimlerine doğru çeken, bir antifaşist militanlığı örgütlemelidir. Kitle hareketinde aktif savunma çizgisine doğru gelişen mücadele isteğine ve eğilimine uygun bir öncülük vaziyeti alınmalıdır. Türkiye ve Kuzey Kürdistan gerçekliğinde faşist saray rejimine karşı farklı düzeylerde ve eşitsiz gelişen kitle hareketinin en can alıcı sorunu olan birleşik mücadeledir. Antifaşist birleşik mücadele ve birleşik halk direnişi ancak CHP bariyeri aşarak örgütlenebilir. Kayyumlara karşı direnişin süzdüğü ders budur.

Kayyumlar gidecek halklar gelecek

► **HABER MERKEZİ** - Batman, Mardin ve Halfeti belediyelerine kayyum saldırısının yaşandığı günden bu yana eylemler gündüz ve akşam saatlerinde devam ediyor. Belediye önlerinde halk nöbetleri, kentlerde kitlesel yürüyüşler devam ederken, Kürt gençleri pek çok kentte mahallelerde akşam polisle çatışıyor.

Batman'ın Bağlar Mahallesi'nde kayyumlara karşı eylem yapan Kürt gençleri, "Bijî serok Apo" sloganıyla yürüyüş gerçekleştirdi. Polisin biber gazı ve tazyikli suyla saldırısına gençler, taş ve havai fişeklerle karşılık verdi.

Huzur, Cumhuriyet, Pazaryeri, Hilal, Karşıyaka, Petrolkent, Korike, Bayındır, Cudi ve Petrol mahallelerinde de gençler sokaklardaydı. Bu mahallelerde polis saldırısına taş ve havai fişeklerle direnen Kürt gençleri, uzun süre polisle çatıştı.

Hafta boyunca süren eylemlerde "Jin, jıyan, azadî", "Bijî serok Apo", "Gençlik Apo'nun fedaisidir", "Kayyumlar gidecek halklar gelecek" sloganları atıldı.

'DİRENE DİRENE KAZANACAĞIZ'

Mardin'in Kızıltepe ilçesinde de gençler, kayyum saldırısına karşı sokağa çıktı.



İlçenin birçok mahallesinde lastik yakan gençler, "Direne direne kazanacağız", "Kayyumlar gidecek biz kazanacağız" sloganlarını atarak, irade gaspı son buluncaya kadar sokaklarda olacaklarını vurguladı.

Van'ın birçok mahallesinde barikat kurup, ateş yakan gençlere polis saldırı. Gençler, polis saldırısına taş ve havai fişeklerle karşılık verdi.

Adana'da gençlik örgütleri, Seyhan ilçesinin Barbaros ve Şakirpaşa mahalle-

lerinde meşaleli yürüyüş gerçekleştirdi. Günlerce süren eylemlerde barikatlar kuruldu, ateşe verildi, polisle çatışmalar yaşandı. Mersin'de de DEM Parti Gençlik Meclisi, Akdeniz ilçesinde meşaleli yürüyüş yaptı.

Hakkari merkezde de gençler, kayyum darbesine karşı sokaklara çıktı, polisle çatıştı.

Şırnak'ın İdil ilçesine bağlı Turgut Özal Mahallesi'nde gençler, konteynerlerindeki ateşe vererek polisle çatıştı.

BATMAN'DA GENÇLERE İŞKENCE

Kayyum saldırısına karşı yapılan eylemlerde gözaltına alınanlara sokakta başlayan işkence polis merkezlerinde de sürüyor. DEM Parti Milletvekili Ceylan Akça, Batman Emniyet Müdürlüğü'nde gözaltında tutulan gençlere işkence yapıldığını duyurdu. Gözaltına alınanların yayımlanan görüntülerinde yoğun işkence izleri görüldü.

33 KİŞİ TUTUKLANDI

Kayyum darbesine karşı yapılan eylemlerin yaygınlığı İçişleri Bakanlığı açıklamasında da görüldü. 47 kentte 253 kişi gözaltına alınırken, 33 kişi tutuklandı.

POLİS ABLUKASINDA EYLEM

DEM Parti, İstanbul'un pek çok ilçesinde de eylemler yaptı. Pendik'te yapılan eyleme katılan DEM Parti Milletvekili Çiçek Otlu, polis ablukasına tepki gösterdi. Otlu, kendisini ablukadan çıkarıp eyleme katılanları gözaltına almaya çalışan polise izin vermedi. Konuşmaların ardından polis ablukasını açıldı, kitle eylemi sona erdirdi.

İzmir'de gençlik örgütlerinden meşaleli yürüyüş

► **İZMİR** - Gençlik örgütleri, kayyum darbesine karşı İzmir Alsancak'ta sokağa çıktı. Kıbrıs Şehitleri Caddesinde yapılan yürüyüşte, "Kayyuma geçit vermeyeceğiz" pankartı ve meşaleler taşındı, kayyuma karşı mücadele çağrısı içeren sloganlar atıldı.

İktidarın politikalarına ve yalanlarına karşı çıkanların 'terörist' ilan edildiğini vurgulayan gençlik örgütleri, "Tüm gençliği Kürt halkının yanında olmaya ve kayyumlara karşı mücadele etmeye çağırıyoruz. Kayyumlara geçit vermeyeceğiz. Kurtuluş yok tek başına. Ya hep beraber ya hiçbirimiz" dedi.



Limter-İş: Kayyum emek düşmanıdır

► **İSTANBUL**- İşçi sınıfının öncüleri de kayyumlara karşı sokağa çıktı. Tersane işçilerinin sabah işe gidiş saatinde Tuzla İçmeler Köprüsünde eylem yapan Limter-İş Sendikası, "Kayyum işçi sınıfı ve halklarımızın iradesinin gaspıdır, tanımıyoruz" pankartıyla işçilere kayyumlara karşı mücadele çağrısı yaptı. Eyleme, DEM Parti Milletvekili Cengiz Çiçek, HDK Genel Meclis üyeleri ve ESP Parti Meclisi üyeleri de katıldı.

Eylemde işçilere seslenen Limter-İş Genel Başkanı Kanber Saygılı, "Bizleri açlık sınırı altında yaşama mahkum edenler, kayyum atayanlar, çocuk istismarının, kadın katliamının, işçi cinayetlerinin önünü açanlardır"

dedi. Saygılı, "Saldırganlık, despotizm, açlık, yoksulluk dayatması devam ettiği müddetçe bu topraklarda direniş de, örgütlenme de, mücadele de devam edecektir" dedi.

Eylemde, "Direne direne kazanacağız", "Kayyum emek düşmanıdır" sloganları atıldı.



Kadınlardan Halfeti'de açıklama: İrademize sahip çıkıyoruz

► **URFA** - Urfa'nın Halfeti ilçesinde belediyeye kayyum atanmasına karşı başlatılan direnişin 6. gününde Özgür Kadın Hareketi (TJA) aktivistleri, ablukaya alınan belediye binası önünde bekleyişini sürdüren kitleye destek ziyaretinde bulundu. Siyasetçi Ayla Akat Ata, Van Büyükşehir Belediyesi Eşbaşkanı Neslihan Şedal ve yerine kayyum atanan Halfeti Belediyesi Eşbaşkanı Saniye Bayram'ın da aralarında olduğu çok sayıda kadın, DEM Parti İlçe binasında bir araya gelerek, belediye önüne yürüdü.

Burada söz alan Ata, "Kadınlar iradesine sahip çıkmak için burada. Siz 'zulüm' demişsiniz, biz 'berxwedan ji-

yane (yaşamak direnmektir)' demişiz. Bizim demokratik kadın özgürlükçü paradigmamızı dört duvar arasına sıkıştırıramazsınız. Bizim paradigmamız halkın içinde yaşıyor" diye konuştu.

Basın açıklamasını okuyan TJA aktivisti Çağlar Demirel, "Bizim irademiz Saniye Bayram ve Mehmet Karayılan'dır. Kimsenin bu halkı yenmeye gücü yetmeyecek" dedi.



'Kayyumlarınızı nereden getirdiyseniz oraya götürün'

► **HABER MERKEZİ** - Mardin, Batman ve Halfeti'ye yönelik kayyum darbesine karşı eylemler sürüyor. Kayyum saldırısına uğrayan kentlerde hafta boyunca eylemler yapılırken, çok sayıda kentte de "Kayyumlar gidecek biz kalacağız" sloganlarıyla dayanışma eylemleri gerçekleştirildi.

SÖNÜK: ERKEKLİK ANLAYIŞINIZI ALAŞAĞI EDECEĞİZ

Batman Belediyesine kayyum saldırısına karşı direnişin 7'inci gününde kitlesel yürüyüş düzenlendi. Yürüyüşe siyasi partilerin yanı sıra, bölgedeki çok sayıda belediyenin eş başkanları, sendikalar, kitle örgütleri ve Barış Anneleri destek verdi.

"Jin, jıyan, azadî", "Direne direne kazanacağız", "Batman uyuma iradene sahip çık", "Berxwêdan jıyanê kayyum talanê" sloganlarının atıldığı yürüyüşe esnaf ve halk alkışlarla destek verdi. Bir esnaf yürüyüşe katılanlara su dağıtarak, "Size ancak bu kadar destek olabiliyoruz, sizler onurumuz ve şerefimizsiniz" sözleri dikkat çekti.

Yürüyüşte söz alan Batman Belediyesi Eşbaşkanı Gülistan Sönük, "Direniş alanına dönüştürdüğünüz bu alandan sesleniyoruz; sizlerin erkeklik anlayışını alaşağı edeceğiz, bu size dert olsun" dedi.

DBP Eş Genel Başkanı Çiğdem Kılıçgün Uçar da Batman halkının iradesine sahip çıktığını belirterek, sokakta olmaya devam edeceklerini vurguladı.

Yürüyüşün ardından kayyum darbesine karşı direnişin kazanım elde edilene kadar süreceği vurgulanan konuşmalar yapıldı. Halaya duran kitleye polislin saldırısının ardından ara sokak-



larda barikatlar kuruldu, kitle uzun süre polisle çatıştı.

17 KASIM'DA DEMOKRASİ VE ÖZGÜRLÜK MİTİNGİ

Öte yandan, Demokratik Kurumlar Platformu tarafından 17 Kasım'da, Batman Basın Kavşağında "Demokrasi ve özgürlük mitingi" gerçekleştirileceği duyuruldu.

TÜRK: HALK YİNE KARŞINIZA ÇIKACAK

Mardin'de, irade gasbının 6. gününde binlerce kişinin katılımıyla yürüyüş gerçekleştirildi. Burada söz alan Mardin Belediyesi Eşbaşkanı Ahmet Türk,

iktidarın kirli siyaset yürüttüğünü belirterek, "Üçüncü defadır kayyum atıyorsunuz. Ama halk kabul etmiyor, her defasında da siyasetinize karşı çıkıyor. Karşı çıkmaya devam edecek" dedi.

Eşbaşkanı Devrim Demir de 6 gündür devam eden eylemler ve direniş dolayısıyla halka teşekkür ederek, "Bu karanlık güçler yenilecek, bizler kazanacağız. Buradan bir kez daha sesleniyorum; halkın iradesinden elinizi çekin, defolup gidin" şeklinde konuştu.

'KAYYUMLARINIZI NEREDEN GETİRDİYSENİZ ORAYA GÖTÜRÜN'

Mardin'in Dargeçit ilçesinde yapı-

lan eylemde konuşan DEM Parti Milletvekili Kamuran Tanhan da "Kayyum, Kürt halkının diline ve kültürüne düşmanlıktır. Kayyumlarınızı nereden getirdiyseniz oraya götürün" diye tepki gösterdi.

'KAYYUM EVİNE BELEDİYE SENİN NEYİNE'

Kayyum saldırısına uğrayan Halfeti halkı da belediye binası önünde başlattığı nöbet eylemine devam ediyor. Nöbet eyleminin 7. gününde halk, "Kayyum evine belediye senin neyine?", "Bijî berxwedana Halfeti" sloganlarıyla DEM Parti ilçe binasına yürüyüş gerçekleştirdi.

Öte yandan, Halfeti Belediye Meclisi, eşbaşkanlar Mehmet Karayılan ve Saniye Bayram öncülüğünde ablukaya alınan belediye binası önünde toplandı. DEM Parti milletvekilleri Ayten Kordu, Mithat Sancar, Ferit Şenyavaş'ın katıldığı mecliste söz alan Karayılan ve Bayram, "Bizim için her yer belediye, her yer Meclis'tir. Ceberut kayyum gidece kadar direneceğiz" vurgusunda bulundu."



'Tecridi kaldırın, kayyumları çekin'

► **HABER MERKEZİ** - Batman, Mardin ve Halfeti belediyelerine yönelik kayyum darbesine karşı çok sayıda kentte halk sokaklara çıktı. Eylemlerde, kayyum saldırısına karşı mücadelenin sürdürüleceği vurgulandı.

Amed'de binlerce kişi, Dağkapı Meydanından Keçi Burcuna kadar yürüyüş gerçekleştirdi. Halkın iradesi gasp edilemez! Kayyumlara geçit yok" pankartı açan kitle, "AKP halka hesap verecek", "Jin jıyan azadî" sloganları attı.

Halkın günlerdir süren direnişini selamlayarak sözlerine başlayan DEM Parti Eş Genel Başkanı Tülay Hatimoğulları, kayyumları bu topraklardan temizlene kadar direnişe devam edeceklerinin altını çizdi. Kayyumun darbe ve gasp anlamına geldiğini vurgulayan Hatimoğulları, iktidarın kayyum atayarak suç işlediğini belirtti.

Hatimoğulları, "Yüreği adaletten, barıştan, kardeş-

likten ve demokrasiden yana olan herkesi, seçme ve seçilme hakkına ve demokrasiye sahip çıkmaya davet ediyoruz. Bizler demokratik zeminde kayyuma karşı mücadelemizi her alanda devam ettireceğiz" dedi.

'İRADE HALKINDIR GASP EDİLEMEZ'

İstanbul'da DEM Parti Kadıköy ilçe örgütü, kayyumları karşı ilçe binası önünde açıklama yaptı. "Belediyeler bizindir gasba izin vermeyeceğiz" pankartı açılan eylemde, "Kayyumlar gidecek biz kalacağız" ve "İrade halkındır gasp edilemez" sloganları atıldı. DEM Parti Milletvekili Özgül Saki, kayyum politikalarının PKK lideri Abdullah Öcalan'a dönük tecritten bağımsız olmadığını vurguladı. İstanbul'da Sancaktepe, Avcılar, Maltepe ve Okmeydanı'nda yapılan eylemlerde de kayyum karşıtı birleşik mücadelenin önemine dikkat çekildi.

İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri, Cumhuriyet



Meydanında kitlesel açıklamayla kayyumları protesto etti.

Adana'da yapılan açıklamada konuşan DBP Eş Genel Başkanı Çiğdem Kılıçgün Uçar, iktidara yol haritası sundu. Uçar, Öcalan üzerindeki mutlak tecridin derhal kaldırılmasını, kayyumların geri çekilmesini ve bu ülkede yaşayan herkes için bu ülkenin ortak vatan kabul edilmesi gerektiğini kaydetti.

Ağrı, Şırnak, Van, Hakkari Yüksekova'da yapılan eylemlerde Kürt halkının kayyum saldırılarına karşı direneceği, çözüm için baş müzakerecinin de Abdullah Öcalan olduğu vurgulandı.

ESP 4. Olağan Kongresi Sonuç Bildirgesi:

Devrimi zafere ulaştıracağız

► **İSTANBUL-** Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP), 4. Olağan Kongre Sonuç Bildirgesini yayımladı. "Atılımı yükseltelim geleceği kazanalım" başlıklı açıklamada, uluslararası gelişmeler bakımından içinden geçilen sürecin, devrimci komünist kadın önder Rosa Luxemburg'un meşhur "ya barbarlık ya sosyalizm" uyarısını tüm insanlığa yeniden hatırlattığı kaydedildi. Emperyalist küreselleşme çağında, varoluşsal bir kriz içinde debelenen kapitalizmin vahşeti karşısında dünyanın dört bir yanında işçiler, emekçiler, kadınlar, gençler ve tüm ezilenlerin başka bir dünya özlemine haykırdığı belirtilen açıklamada, "Kapitalist sömürü düzeninden kurtulmak isteyen milyonlara seslenen bu söz güncelliğini korumakta ve ezilen milyonları sosyalizm bayrağı altında direnişe, mücadeleye ve devrime yürütmeye davet etmektedir" denildi.

Kapitalizmin varoluşsal krizinin, emperyalistler arası rekabeti derinleştirdiği ve emperyalist savaş örgütlerini doğrudan karşı karşıya getirmeye başladığı dile getirilen açıklamada, özünde NATO-Rusya savaşı olan Ukrayna-Rusya savaşı sürerken Ortadoğu'da siyonist işgalci İsrail devletinin emperyalizmin desteğiyle Filistin halkına karşı yürüttüğü soykırım saldırılarına ve bölgesel savaş tehlikesine dikkat çekildi.

'KRİZ DERİNLEŞİYOR DİRENİŞ GENİŞLİYOR'

"Tüm bu politikalar karşısında dünya halkları ve ezilenler ise kapitalizm karşısında mücadelesini sürdürüyor. İşçi sınıfı ve ezilenler, kadınlar, LGBTİ+'lar eşit, özgür ve adil bir dünyada yaşama isteğini ve umudunu taze tutuyor. Örgütsüzleştirilen, güvence-sizleştirilen, ücretleri düşürülen, barınacakları bir çatısı kalmayan, mülksüzleşen, sosyal hakları gasp edilen, yaşam alanları tahrip edilen, geleceği elinden alınan, ırkları, ulusları, inançları, cinsel kimlikleri nedeniyle ayrımcılığa uğrayan milyonlar, yeni isyanların, yeni halk ayaklanmalarının öznesi, neferi olmaya hazırlanıyor. Birçok ülkede halk isyanları geliyor ve yayılıyor. Bununla birlikte işçi sınıfı ve ezilenler henüz devrimci bir merkez, devrimci bir odak olmamasının ciddi handikaplarını yaşıyor, burjuvazinin saldırılarına karşı topyekun bir yanıt verilemiyor. Ancak işçi sınıfı ve ezilenlerin bu parçalı tab-



losu dahi burjuvazinin ve karşı devrim merkezlerinin uykularını kaçırmaya yetiyor" değerlendirmesinde bulunan ESP 4. Kongresi, faşist AKP-MHP iktidarının Rojava'ya yönelik saldırılarına; Kürt, kadın ve LGBTİ+ düşmanlığına, emek sömürsü politikalarını derinleştirmek için başlattığı saldırı programlarına, Kürt halk önderi Abdullah Öcalan üzerindeki ağır tecride, bölgesel gericiliği tırmandırmak için yürüttüğü politikalara dikkat çekti.

'KONGREMİZ DEVRİMİ ZAFERE ULAŞTIRMA SÖZÜNÜ YİNELEMİŞTİR'

ESP 4. Olağan Kongresi, şu görev ve sorumlulukları yerine getirme sözü verdi:

"Dostlar, yoldaşlar; yukarıda belirttiğimiz koşullar altında gerçekleştirmiş olduğumuz 4. Olağan Kongremiz, tüm kara propaganda ve tasfiyeciler karşısında devrim ve sosyalizm amacı ve programından, politik ve ideolojik çizgisinden ödün vermeden yürüyüşünü sürdürme konusunda iddiasını tekrar tekrar ortaya koymuş ve devrimi zafere ulaştırma sözünü bir kez daha yinelemiştir. Partimiz söz, eylem, örgütlenme, toplantı ve Kürt ulusunun kaderini tayin etme hakkında cisimleşen politik özgürlüğün kazanılması mücadelesini kararlılıkla sürdürecektir ve faşizmi yenilgiye uğratmak için birleşik devrim mücadelesinde üzerine düşen sorumluluğa uygun bir konumlanış içinde olacaktır.

'PARTİMİZ ŞOVENİZME KARŞI MÜCADELEYİ YÜKSELTECEKTİR'

"Partimiz bugüne kadar olduğu gibi bu yeni koşullar altında da faşist şeflik rejiminin tüm inkar, imha ve işgal saldırılarına karşı Kürt halkımızın özgürlük taleplerinin tutarlı bir savunucusu olacak ve sömürgeciliği yenilgiye uğratma hedefiyle hareket edecektir. Halkların birleşik mücadelesinin örgütlenme-

si konusunda bugüne kadar yaratmış olduğumuz düzeyin çok daha ilerisini örgütlemeye ihtiyacımız olduğu açıktır.

'EMEĞİN SESİNİN YÜKSELTİLMESİNDE SORUMLULUK ALACAĞIZ'

"Partimiz, kapitalist sömürü düzeninin işçi sınıfına yönelik saldırıları karşısında emeğin sesinin yükseltilmesi, sendikal örgütlenme hakkının ve grev yasağının önündeki engelleri kaldırılması, işçi direnişlerinin ve birleşik işçi hareketinin geliştirilmesi için daha fazla sorumluluk alacaktır. Yoksullaşma krizini yaratan sermaye sınıfına ve onların bekçiliğini yapan burjuva faşist devlete karşı kitleleri örgütleme göreviyle daha gelişkin biçimde ilişki kuracak, sosyalizmin mücadelesini yaşamın her alanında örgütlemekten geri durmayacaktır.

'HETEROSEKSİZME KARŞI MÜCADELEYİ GELİŞTİRECEĞİZ'

"Partimiz, kadınların kurtuluş mücadelesinde kadın devrimi çizgisinde bir kadın partisi olarak konumlanmaya, heteroseksizme karşı mücadeleyi geliştirmeye ve toplumsal erkeklikle mücadeleyi büyütme devam edecektir. Kadın cinayetlerine, kadın ve LGBTİ+ düşmanı devlet politikalarına, kadın katillerini koruyan ve aklayan erkek egemen devlete ve onun yasalarına karşı mücadelede daha ileri pratikler geliştirmek konusunda adımlar atacaktır. Toplumsal erkeklikle yüzleşme pratiğini geliştirecek ve derinleştirecektir.

'ÇOCUK İŞÇİLİĞİNE KARŞI MÜCADELEYİ BÜYÜTECEĞİZ'

"Partimiz geleceksizliğe, işsizliğe ve yoksulluğa mahkum edilen gençliğin öfkesini sokakla ve devrimci mücadeleyle buluşturmak için çok daha fazla çalışacaktır. MESEM'lerde çocuk işçiliğinin meşrulaştırılması ve liselilerin ucuz iş gücü olarak çalıştırılmasına karşı mücadeleyi büyütecektir. Partimiz, eğitimin siyasal islamcı ideoloji etrafında dizayn edilmesi ve piyasalaştırılmasına karşı daha etkin mücadele yürütecektir. Niteliksiz yurtlara mahkum edilen ve hem okuyup hem çalışmak zorunda bırakılan üniversitelilerin taleplerini mücadeleyle buluşturacak; kapitalist sömürü düzeni ve onun bekçisi faşist saray rejimine karşı gençliğin öfkesini örgütleyecektir.

'ALEVİ HALKIMIZIN İNANÇ ÖZGÜRLÜĞÜ İÇİN EN ÖNDE OLACAĞIZ'

"Partimiz inancını özgürce yaşaması baskı ve yasaklarla, katliamlarla, zorunlu din dersleriyle, asimilasyon politikalarıyla, gerici eğitim müfredatlarıyla baskı altına alınmış emekçi Alevi halkımızın inanç özgürlüğü için en önde olan kuvvetlerden olacaktır.

'EKOLOJİ MÜCADELESİNİ BÜYÜTECEĞİZ'

"Partimiz, doğasına, deresine, suyuna sahip çıkan kır ve kent yoksullarının, emekçi köylümüzün kararlı ve direngen mücadelesinin yanı başında olacak, ekoloji mücadelesini büyütecektir.

'SİYONİZME, BÖLGE GERİCİLİĞİNE KARŞI MÜCADELE EDECEĞİZ'

"Partimiz gerici bir savaşta Ortadoğu ezilen halklarının emperyalist ve gerici bölge devletleri tarafından boğazlanmasına, savaşın yıkıcı sonuçlarını yaşamasına karşı Demokratik Orta Doğu Federasyonu mücadelesini büyütecektir. Siyonizme, bölge gericiliğine ve emperyalizme karşı mücadele yürüten devrimci, antifaşist, tutarlı antiemperyalist, antisiyonist kuvvetlerle dayanışmayı yükseltecektir.

'PARTİMİZ TUTARLI BİR ENTERNASYONAL YOLDAŞ OLACAKTIR'

Partimiz, devrimci enternasyonalizm anlayışının gereği olarak dünyada mücadele yürüten devrimci kuvvetlerle dayanışma içinde olacak, onların emperyalist kapitalist sisteme, faşizme, sömürgeciliğe, yoksulluğa, ulusal inkara karşı yürüteceği savaşımın tutarlı bir enternasyonal yoldaşı olacaktır.

'KONGREMİZ SÖZ VERİR GÖREVLERİMİZE DAHA GÜÇLÜ SARILACAĞIZ'

"Partimizin 4. Olağan Kongresi, bunların sözünü verir. 4. Kongremiz, işçi sınıfı ve ezilenlere devrim ve sosyalizm mücadelesine katılma, örgütlenme çağrısı yapar. Kongremizde açığa çıkan kararlılık, coşku ve umut ile tüm bu görevlerimize daha güçlü sarılacak, daha güçlü bir mücadele yürüteceğiz."

ESP Esenyurt Temsilciliği açıldı:

Bu kurum mücadele etmek isteyenlerindir



► **İSTANBUL-** Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Esenyurt İlçe Temsilciliği açıldı. Çok sayıda kişinin katılımıyla gerçekleşen açılışta tasfiyecilerle saldırganların yoğunlaştığı bir dönemde Esenyurt'ta devrimci bir kurum açmanın önemine dikkat çekildi, birleşik mücadeleyi yükseltme çağrısı yapıldı.

Açılışa, ESP Eş Genel Başkanı Deniz Aktaş, Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF) Eşbaşkanı Müslüm Koyun, Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM Parti), Bilim, Eğitim, Estetik, Kültür, Sanat Araştırmaları Vakfı (BEKSAV) Eşbaşkanı Ahmet Uçar, As Plastik direnişçileri, Partizan, Türkiye İşçi Partisi (TİP), Emek Partisi (EMEP), Yeni Dünya için Çağrı katıldı.

AKTAŞ: SALDIRILARI ZAYIF OLDUKLARININ GÖSTERGESİDİR

Saygı duruşunun ardından söz alan ESP Eş Genel Başkanı Deniz Aktaş, Esenyurt'ta bir devrimci kurumun açılışının önemine vurgu yaptı. Kayyum dar-

besiyle halkların iradesini gasp etmek isteyenlere karşı diz çökmeyeceklerinin altını çizen Aktaş, "Saray rejimi burada ve Kürdistan illerinde halkın iradesine kayyum atayarak, baskı politikalarıyla irademizi yok sayıyor, baskı politikalarıyla yönetmeye çalışıyor. Zannetmeyin ki bu güçlü olduklarını gösteriyor" dedi.

Devrimci bir kurumun açılışında olduklarını vurgulayan Aktaş, "Sosyalist mücadeleyi yükseltmenin önemli olduğu bir dönemdeyiz. 'Ya barbarlık ya sosyalizm' sözünün ne kadar gerçek olduğunu gördüğümüz zamanlardan geçiyoruz. Bugün burada olmak birleşik mücadeleyi yükseltmek bizim için önemli bir yerde duruyor. Bu kurum, hepimizin kurumu. Bu kurum, burada mücadele etmek isteyenlerin kurumu. Emeğin, kayyumlara karşı mücadelenin de yükseldiği bir kurum ve mücadele merkezi olacak. Hepimize kolay gelsin" dedi.

ERÖZSOY: BİRLEŞİK MÜCADELE ZORUNLU BİR İHTİYAÇTIR

ESP Esenyurt Temsilcisi Cafer Eröz-

soy da faşizmin saldırılarının arttığına dikkat çekti. AKP-MHP faşist iktidarının işçilere, emekçilere, kadınlara, çocuklara, LGBTİ+lara yönelik saldırılarını hatırlatan Erözsoy, "Birleşik mücadele zorunlu bir ihtiyaçtır" vurgusu yaptı.

ARINA: BU SİSTEMİ BİRLEŞİK MÜCADELEYLE ALT ETMELİYİZ

DEM Parti Esenyurt İlçe Eşbaşkanı Abdullah Arına da "Türkiye'nin tamamına yakını şikayetçiymişken bizim çalışma alanımız bu kadar hazırken şikayet etme hakkımız yok. Biz, hem Kürt özgürlük hareketi hem de Türkiye devrim hareketi olarak bir bütün yan yana birlikte durmalı; ortak mücadele, birleşik mücadele hattını oluşturmalıyız" ifadelerini kullandı.

KOYUN: BU KURUMU AÇAN EZİLENLERİN İRADESİDİR

SGDF Eşbaşkanı Müslüm Koyun, Esenyurt'ta sosyalistlerin, ezilenlerin, kadınların, işçilerin, Kürt halkının, LGBTİ+ların uğrak noktası olacak bir

alan açıldığını dile getirdi. Bu kurumu ezilen halkların mücadelesi ve iradesi sayesinde açtıklarını vurgulayan Koyun, "Aslanan bu kurumları birer mevzi olarak kullanıp kullanmamaktır. Böyle kullanmanın tek yolu birleşik mücadele zeminini bu kurumlarda mayalamaktır. Sokaklara buralardan çıkmak, stratejiyi, taktiği buralarda tartışmak, faşizmin karşısına çıkmaktır" şeklinde konuştu.

DÜZGÜN: DEVRİMCİ GÜÇLERE İHTİYACIMIZ VAR

EMEP Esenyurt Temsilcisi Umut Düzgün Bulut, işçilerin ve emekçilerin yaşam koşullarını hatırlatarak, "Yaşadığımız bu ülkede, devrimci güçlere, işçi ve emekçilerin mücadelesini sırtlayanlara, yan yana mücadele edenlere daha çok ihtiyacımız var" dedi.

GÜNDOĞDU: BİRLEŞİK MÜCADELEYİ YÜKSELTELİM

TİP Esenyurt adına söz alan Kaya Gündoğdu da "Atılım'ı yükseltelim, birleşik mücadeleyi büyütelim" şeklinde konuştu.

Açılışta son olarak direnişlerinde 53. gününde olan As Plastik işçileri söz aldı. As Plastik direnişçisi Savaş Çakmak, direnişlerini kazanımla sona erdirmek için mücadele ettiklerini belirterek, "Her alanda verilen mücadelenin bir parçasıyız artık. Burada olduğumuz için çok mutluyuz. Yanımızda sizi gördüğümüz, As Plastik işçisinin sesi olduğunuz için teşekkürler" dedi, dayanışma çağrısında bulundu.

Konuşmaların ardından açılış, halay ve horonla devam etti.

ESP Eş Genel Başkanları sosyalist kurumları ziyaret etti

► **İSTANBUL-** Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş Genel Başkanları Hatice Deniz Aktaş ve Murat Çepni, beraberindeki heyetle birlikte gazetemiz Atılım, Etkin Haber Ajansı, Ölümsüzlerin ve Tutsakların Sesi Platformu (ÖTSP), Polen Ekoloji, Bilim, Eğitim, Estetik, Kültür Sanat Araştırmaları Vakfı (BEKSAV), Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF), Limter-İş Sendikası, Ceylan Yayınları ve Ezilenlerin Hukuk Bürosu'nu ziyaret etti.

Gazetemiz ve ETHA emekçileri, ESP kongresini başarılı ve özleştiriler bulduklarını söyledi. Kongreye

Filistin, Rojava, Afrika ve Avrupa'dan gelen mesajların ESP'nin enternasyonal mücadele fikrine uygun ve onu güçlendirici nitelikte olduğunu belirterek, Aktaş ve Çepni'ye başarılar diledi.

ESP Eş Genel Başkanları Aktaş ve Çepni, ESP'nin basınla ilişkisi konusunda ETHA ve Atılım gazetesi emekçilerinin fikirlerini dinledi, önerilerini aldı.

Aktaş ve Çepni ile beraberindeki heyet daha sonra Ceylan Yayınlarını ziyaret etti. Burada da kongreye ilişkin değerlendirmeler, yürütülecek mücadeleye ilişkin öneriler alındı.

ÖTSP'liler de ESP Eş Genel Başkanlarının ziyaretinden büyük mutluluk duyduklarını, onore olduklarını söyledi, tutsaklara ilişkin çalışmalar hakkında bilgi verdi. Tutsakların infazlarının keyfi olarak engellenmesine, tecridin derinleştirilmesine karşı neler yapılması gerektiğine ilişkin tartışma yapılan ziyarette, Aktaş ve Çepni, tutsak aileleri ve ölümsüzlerin mirasına sahip çıkma konusunda daha fazla duyarlı olacaklarını söyledi.

Ardından SGDF'lilerle buluşan Aktaş ve Çepni, gençliğin mücadelesi ve kararlılığının umut verdiğini vurguladı. SGDF Eş Genel Başkanı Müslüm Koyun da ESP'nin yeni başkanlarına ba-



şarılar diledi, gençliğin sosyalizm mücadelesini büyütme için daha kararlı adımlarla yürüyeceğini vurguladı.

Ziyaretlerin tamamında ESP'nin 4. Kongresine ilişkin değerlendirme ve eleştirileri dinleyen Aktaş ve Çepni, ziyaret ettikleri kurumların çalışmalarını ve ESP'nin perspektifi üzerine de sohbet etti.

'Şehitlerimizin devrimciliği yol gösteriyor'



► **HABER MERKEZİ** - Kasım şehitler ayı etkinlikleri kapsamında Ölümsüzlerin ve Tutsakların Sesi Platformu'nun (ÖTSP) çağrısıyla İstanbul'da devrim şehitlerinin mezarları ziyaret edildi. Mustafa Tunç, Ozan Sökmen, Hacer İpek, Yaşar Okçuoğlu, Süleyman Yeter ve Vatan Budak'ın mezar başlarında yapılan anmalarında, devrim şehitlerinin mücadelesinin yükseltileceği sözü verildi.

Hafta boyunca devam eden anmalarda ilk olarak Mustafa Tunç ve Ozan Sökmen'in mezarları ziyaret edildi. Mustafa Tunç'un mezar başında yapılan

konuşmada, Tunç'un 12 Eylül zindanlarında tedavisi engellenerek katledildiği hatırlatılarak, "Hala F Tiplerinde, cezaevlerinde devrimci tutsakların tedavileri engelleniyor. Hala içeride hasta tutsaklar ölüme terk ediliyor. Faşizm, 50 yıldır bu politikasından vazgeçmiş değil" denildi.

'SÜLEYMAN YETER'İN DEVRİMCİLİĞİ YOL GÖSTERİYOR'

İşkencede katledilen Limter-İş Sendikası Eğitim Uzmanı Süleyman Ye-

ter'in mezarı başında yapılan anmada, bugün hala Yeter'in mücadelesinden ve devrimciliğinden öğrenildiği kaydedildi. Sınıfın kurtuluş mücadelesinin, devrimci-komünist bir partiden geçtiğini bilen Yeter'in sermaye ve faşizme karşı amansız bir mücadele yürüttüğü hatırlatılan anmada "O, işkencehane- de bir komünist olarak direndi ve bir komünist olarak ölümsüzleşti. Ondan öğrendiğimiz cesaret ve emekçilikle devrim ve sosyalizm mücadelesini zafere ulaştırana, onların hesabını sorana kadar mücadele etmeye devam edeceğiz" denildi.

'VATAN BUDAK'IN DÜŞ YOLCULUĞUNDAN ÖĞRENECEĞİZ'

Suruç şehidi Vatan Budak için mezar başında yapılan anmada da "Vatan Budak yoldaşın çıktığı düş yolculuğundan öğreneceğiz. Ve onun bize bıraktığı mirası budan sonraki kuşaklara taşımaya devam edeceğiz" vurgusunda bulunuldu.

'BİZE DÜŞEN MÜCADELE MİRASLARINI GELECEĞE TAŞIMAK'

Sosyalistler, '77 1 Mayıs'ında ölümsüzleşen Hacer İpek'in mezarı başında anma gerçekleştirdi. Burada yapılan konuşmada, "Hacer İpek yoldaşın birkaç

siyah beyaz fotoğraf dışında fotoğrafı yok. Bize düşen o zor zamanlarda eşikleri aşan yoldaşlarımızı unutmamak, bize bıraktıkları mücadele mirasını bizden sonra gelecek olanlara taşımaktır" denildi.

'MÜCADELE ÇİZGİMİZİN SAĞLAMASI ÖLÜMSÜZLERİMİZİN HAYATIDIR'

İşçi önderi Yaşar Okçuoğlu'nun mezarı başında yapılan anmada ise "Mücadele çizgimizin sağlamasını yapacağımız yer ölümsüzlerimizin hayatlarıdır" vurgusunda bulunuldu.

MALATYA VE DERSİM'DE ANMALAR

Sosyalist Yurtseverler, Malatya Kürecik'te farklı köylerde mezarları bulunan Hüseyin Cebe, Münir Dişkaya, Ali Duman, Zeliha (Elif Anne) Dişkaya, Kalender Işık, Yücel Hazar, Atilla Kılıç, Kasap Çiçek ve Sefer Şentürk'ü andı. Saygı duruşuyla başlayan anmalarda yoldaşlarının mücadele tarihleri anlatıldı, anıları paylaşıldı. Sosyalist Yurtseverler, Çiçek ve Cebe ailesini de ziyaret ettiler.

Sosyalist Yurtseverler, Dersim'de Sibel Bulut, Sakine Cansız, Aysel Doğan, Aışan Güzel ve siper yoldaşlarının mezarlarını ziyaret etti.

'Onların mücadelesinden öğreneceğimiz çok şey var'

► **HABER MERKEZİ** - İsviçre, Almanya, İngiltere ve Fransa'da Kasım Şehitler Ayı etkinlikleri kapsamında devrim şehitleri anıldı.

İSVİÇRE

İsviçre'nin Zürih kentinde Hasan Arslan mezarı başında anıldı. Devrim ve sosyalizm mücadelesinde ölümsüzler anısına saygı duruşuyla başlayan anmada yapılan konuşmada, "Bu 30 yıllık mücadele tarihinde yüzlerce şehidimiz var. Erken düşenlerimizin mücadelesini onurla yükseltmeliyiz" denildi.

ALMANYA

Almanya'nın Frankfurt kentinde Erdal Balcı için pankart asıldı. Sosyalist gençler, devrim şehitlerinin mücadelesini yükselteceklerinin altını çizdi.

İNGİLTERE

İngiltere'nin başkenti Londra'da, komünist önder Karl Marx ve Rojava Devrimi savunmasında ölümsüzleşen Mehmet Aksoy, mezarları başında anıldı.

Aksoy'un ailesi ve yakınlarının da katıldığı anma, devrim ve sosyalizm şehitleri anısına saygı duruşuyla başladı. Anmada söz alan Marksist Leninist Komünist Parti (MLKP) Temsilcisi, Karl Marx ile birlikte parti şehitlerini anarak, "Bütün ölümsüzlerin huzurundayız" dedi. Komünist Gençlik Örgütü (KGÖ) adına yapılan konuşmada da şehitlerin vasiyetlerini eylemleriyle ileri taşıma sözü verildi.

FRANSA

Fransa'nın başkenti Paris'te, Komünistler mezarı başında anıldı. Devrim ve sosyalizm mücadelesinde ölümsüzleşenler anısına saygı duruşu yapılan anmada MLKP adına konuşma yapıldı. Devrim ve sosyalizm mücadelesinde şehit düşenlerden öğrenerek mücadelenin süreceği vurgulanan konuşmada, "Rojava'da devrimin korunması, Filistin halkının mücadelesiyle enternasyonal dayanışmayı ölümsüzlerimizden öğrenerek büyütme devam edeceğiz" denildi.

'Yoldaşlarımızın kaniyle sulanan topraklarda güller açacak'

► **HABER MERKEZİ** - Komünist Devrimci Hareket (TKŞ), Heseke, Qamişlo ve Kobanê'de ölümsüzlerin mezarları başında anma etkinlikleri düzenledi. Mezar başı anmalarının yanı sıra Qamişlo'da Şehit Aileleri Meclisi (SMS) ve şehit aileleri ziyaret edildi.

HESEKÊ

Heseke'de Dijwar Şehitliğinde bulunan komünistlerin mezarlarını ziyaret eden TKŞ üyeleri, mumlar yaktı. Saygı duruşuyla başlayan anmada konuşan TKŞ temsilcilerinden Fadaya Sîdo, ölümsüzleşenlerin halkların onuru ve devrimin savunulması için kendilerini feda ettiğini vurguladı.

QAMIŞLO

Qamişlo'da bulunan Delfil Saroxan Şehitliğinde yapılan anmaya ise Şehit Aileleri Meclisi de katıldı. Anmada söz alan Devrimci Komünist Gençlerden (CKŞ) Ekîn İsyân, "Bu şehitlikte başlıyoruz. Çünkü bu toprakların her bir karışına çok büyük bedeller ödendi. Yoldaşlarımızın kaniyle

sulanan Kürdistan topraklarında bu bahçedeki güller gibi güller açacak. Onların izinde mücadele ediyor ve savaşıyoruz. Eğer bir kez daha yaşasak yine özgür bir ülke için savaşır ve şehit düşeriz" şeklinde konuştu.

KOBANÊ

Kobanê'de de Dicle Şehitliğinde bir araya gelen TKŞ, JKŞ, CKŞ ve Devrimci Komünist Genç Kadınlar ölümsüzleşenlerin mezarlarını ziyaret etti. Anmaya, Elende El Muhamed (Zilan Destan), Osman Nuri Ocaklı (Yılmaz Behrarez) ve Özgür Namoğlu'nun (Firat Newal) şehadet vesikalarını alan aileler de katıldı.

ŞEHİT ZİYARETLERİ

TKŞ ayrıca, Kobanê'de Özgür Namoğlu'nun şehitlik kimliğini (vesikasını) alan aile ile Rojava savunmasında ölümsüzleşen Emar Hîmedî (Baz Kobanê) ve Kobanê direnişinin sembollerinden Apê Nemir olarak tanınan Xelil Osman Hemê'nin ailelerini ziyaret etti.

30. yıl gecemiz engellenemez!

► **İSTANBUL-** Gazetemizin 30. yılı çalışmaları sürerken, devlet engellemesine, devletin kurucu partisi CHP de dahil oldu. İstanbul'da 30 Kasım günü Cemil Candaş Kent Kültür Merkezinde gerçekleştireceğimiz "Şimdi Atılım Zamanı" gecesi, CHP'li Şişli Belediyesi tarafından engellendi. Aylar öncesinde imzalanan sözleşmeyle salon 30. yıl kutlama gecemiz için tahsis edilirken, etkinliğe birkaç hafta kala, etkinliğin iptal edildiği sözlü olarak iletildi. Gereğe olarak ise salonda tadilat yapılacağı söylendi. Tadilat kararının, Esenyurt Belediyesine kayyum saldırısının hemen ardından gelmesi dikkat çekti.

GECEMİZİ DEM PARTİ BAĞCILAR İLÇE BİNASINDA YAPACAĞIZ

CHP'li Şişli Belediyesinin kayyum saldırısının başlamasının ardından panikle aldığı karar gecemizi yapmamızı engelleyemedi.

"Şimdi Atılım zamanı" şiarıyla gerçekleştireceğimiz gecemiz için 30

Kasım günü saat 18.00'de DEM Parti Bağcılar ilçe binasında buluşacağız.

SANATÇILARIN KONSERLERİ DE İPTAL EDİLDİ

CHP'li çok sayıda belediye Kürt sanatçıların konserlerini de iptal etti. Cemil Candaş'ta 6 Aralık'ta yapılacak Diljen Roni ve 7 Aralık'taki Metin-Kemal Kahraman konserlerinin yanı sıra, CHP'li Küçükçekmece Belediyesi Rojda Şenses, CHP'li Antalya Muratpaşa Belediyesi Azad Bedran'ın konserlerini iptal etti.

GAZETEMİZ EMEKÇİ HALKLA BULUŞUYOR

30. yıl kampanyası çalışmamız kapsamında haftalık yayımlanan gazetemiz ve kampanya bildirimlerimiz okurlarımız tarafından emekçi halkımıza ulaştırılıyor.

Bu hafta Gazi Mahallesi'nde yoğunlaştırılmış bir çalışma örgütleyen gazetemizin okurları, "Kayyum darbesine karşı birleşik halk direnişine" manşetiyle çıkan 192. sayımızı, Fevzi Çakmak, Yunus Emre, Sekiz Evler, Su deposu,



Gazi Mahallesi, Alibeyköy'de emekçi halkımızla buluştu. Esnafları ziyaret eden, kapı kapı dolaşan, pazar yerlerinde gazetemizi ve bildirimimizi dağıtan okurlarımız, Gazi Mahallesi ve Alibeyköy'ü afişlerimizle donattı.

Ayrıca Mecidiyeköy ve Edirnekapi metrobüs duraklarında da bildiri ve gazetemizin dağıtımı yapıldı.

Sosyalist gençler de Kadıköy Khalhedon Meydanında gazetemizin dağıtımını gerçekleştirdi.

Otlu'dan Meclis'te 'Atılım gazetesini sahiplenme' çağrısı



► **ANKARA** - DEM Parti İstanbul Milletvekili Çiçek Otlu, gazetemizin 30. yılına ilişkin Meclis'te basın toplantısı düzenledi. Atılım gazetesinin 1994'te çıkan ilk sayısından bu yana okuru olmaktan gurur duyduğunu dile getiren Otlu, "30 yıl boyunca devrimci çizgisinden ödün vermeden, işçi ve emekçi halklarımızın haber alma hakkını savunmaktan bir milim bile geri adım atmamanın Atılım gazetesinin 30. yılını kutluyor, özgür basın geleneğinin bu müstesna örneğini selamlıyorum. Türk ve Kürt halkından işçilere, kadınlara, gençlere, aydınlara, rejimin gadrine uğrayan tüm toplumsal kesimlere de Atılım'ı sahiplenme çağrısı yapıyorum. Atılım gazetesinin emekçileri şahsında tüm özgür basın çalışanlarını da saygı ve sevgiyle selamlıyorum" dedi.

söyleşi düzenlendi.

Antep'teki panelde sunum yapan DEM Parti Milletvekili Beritan Güneş Altın, Kürt sorununun temel sorun olduğunu belirterek, yoksullaşma krizi ve toplumsal çürümenin temel nedenlerinden birinin savaş olduğuna dikkat çekti. Altın, birleşik mücadelenin önemini farkında olduklarını, birlikte omuz omuza direndiklerini söyledi.

ESP PM üyesi Beycan Taşkıran da emperyalistler ve bölgedeki gerici devletlerin halkların özgürlük mücadelesini, Rojava Devrimi boğma çabasına dikkat çekerek, devrimi, emperyalistlere değil, Kürt halkının, ezilen halkların, işçi sınıfının gücüne dayanarak ayakta tutmak gerektiğini vurguladı.

Kayyum saldırısına karşı Van serhildanını hatırlatan Taşkıran, son kayyum saldırısında da halkın iradesine sahip çıktığını söyleyerek, "Teslimiyetçiliğe boyun eğmeyeceğimizi halkımız ortaya koydu" dedi.

Atılım gazetesinin 30. yılında, Malatya'da da aynı başlıkta söyleşi yapıldı.

30. yılın kampanyası kapsamında üç kentte paneller

► **HABER MERKEZİ** - Gazetemizin 30. savaşımlı yılında düzenlediğimiz kampanya kapsamında Balıkesir, Antep ve Malatya'da panel ve söyleşiler düzenlendi.

Balıkesir'in Edremit ilçesinde Altınoluk Alevi Kültür Derneği Konferans Salonunda gerçekleştirilen "Gelenekten geleceğe şimdi atılım zamanı" panelimizde ilk sözü "Kadın cinayetleri politiktir, özsavunma haktır" başlığında sunum yapan DEM Parti Milletvekili Çiçek Otlu aldı. Kadınlara yönelik tam bir vahşet ve cins savaşı yaşandığını belirten Otlu, kadın ve çocuk cinayetlerinin burjuva basında magazinleştirilerek katillerin silikleştirildiğini, katiller yerine kadınların yaşamının tartışmaya açıldığını söyledi. Kadına yönelik şiddet, katliamlar karşısında erkeklerin alması gereken tutuma ilişkin değerlendirmede bulunan Otlu, erkek egemenliğine karşı mücadele için erkeklere erkeklikleriyle yüzleşme ve mücadele etme görevini hatırlattı. Otlu, kadınların meşru hakkı olan özsavunmanın önemine de işaret etti.

YILMAZ: EKO-SOSYALİZM VE DEVRİM

Ekosozyalizm başlığında sunum yapan Polen Ekoloji Kolektifi Eş Sözcüsü Onur Yılmaz, ekoloji mücadelesinin di-



ğer toplumsal mücadele alanları ve sınıf mücadelesinden ayrı düşünülmemesi gerektiğini vurguladı. Yılmaz, "Eko-sosyalizm sadece doğayı savunmakla ilgili değildir. İki boyutu vardır. Bir, kendi yaşamımızın yani doğanın savunulması mücadelesi boyutu. İki, 20. yüzyıldaki sosyalizm deneyimlerinin bugün neye benzediğini ele almak. Kendi halk kültürümüzü, toprağımızı savunarak ekoloji mücadelesinin eko-sosyalizme, marksizme ihtiyacı olduğunu söylüyoruz" dedi.

POLAT: DEVRİMCİ HAREKETLER GAZETELERLE KRİSTALİZE OLDU

Panelde son sözü Atılım gazetesini yazarı Hasan Polat aldı. Bir gazetenin devrimci mücadele içindeki önemine

değinen Polat, komünistlerin birliğinin ardından 8 Ekim 1994'te yayın hayatına başlayan Atılım'ın o günden bugüne haftalık bir gazete olarak sürekliliğini koruduğunu, işçi sınıfının, Kürt halkının, kadınların, gençlerin kavgasının sözcüsü olduğunu söyledi. Atılım'ın ayırt edici çizgilerini anlatan Polat, son olarak güncel siyasal gelişmeler ışığında Atılım gazetesinin sürece dair perspektiflerini sundu.

'EŞİT, ONURLU BİR GELECEK İÇİN ORTAK MÜCADELEMİZİ ÖRÜYORUZ'

Atılım'ın 30. yıl çalışmaları kapsamında Antep ve Malatya'da "Ortadoğu'da bölgesel savaş riski, devrimci olanaklar ve birleşik mücadele" konulu panel ve

MEKTUP



Erken büyüyor devrimin çocukları

"Sakine: Ew şahiya ji bo çi mamoste?

Mamoste: Ji bo salvegera parti. Partî

ya me dibe ji 30 salî ye'

Welad: way lo!

Midya: Ez hin ji 7 salî me

Vîyan: ez jî salî me, Canê jî ji 3 salî ye'

Arjin: Belê partî 10 caran ji Canê mestir e

Sakine: Partî çi qas mezinê lo!

Canê: Ez jî mezin im!"

Komünist öncünün 30. yılını kutlarken pek çok alandan yoldaşın mektuplarını okuduk. Okuduğumuz her bir satırla onur ve gurur duyduk. Dört bir yandan akan kelimeler buluştukça düşmanın önümüze koyduğu mesafeler, duvarlar, sınırlar küçüldükçe küçüldü. Biz de Kobanê'de çeşitli etkinliklerle partimizin 30. yılını kutladık. Devrim topraklarında çeşitli halklardan işçi ve emekçiler, kadınlar ve gençler kutlamalarda "Yaşasın özgür Kürdistan, yaşasın sosyalizm" sloganıyla bir araya geldi. Etkinliğe, kadınlar çoğunlukta olmak üzere her yaşta sosyalist yurtsever ve genç katıldı. Bugünün emekçileri arasında bir de 'çok genç'ler vardı. Onlar, 2023 yılında sömürgeci faşist Türk devletinin keşif saldırısıyla ölümsüzleşen Osman Nuri Ocaklı'nın yani Rojava halkının tanıdığı isimle Yılmaz Behrereş'in öğrencileriydi. Size onlardan bahsetmek istiyorum.

Şehit Yılmaz Behrereş'in öğrencileri grubu, çevremizdeki çok fazla çocuğun sosyalist kültürle eğitilmesi, sosyalist yurtsever olarak yetişmeleri ihtiyacıyla ortaya çıktı.

7 Ekim Aksa Tufanı devrimci hareketinin ardından Gazze işgaline başlayan işgalci siyonist İsrail rejim tüm kınıyla Filistin topraklarına saldırıyordu. Her gün işgal, yıkım, ölüm haberleri geliyordu. Yerde yatan cenazeler arasında ağlayarak annesini arayan Filistinli bir çocuğun görüntüleri adeta bir kıvılcım oldu. İlk etapta hemen yanibaşımızda olan çocuklarla bir koro kurduk. Hayatlarında daha önce hiç müzik eğitimi almamış bu çocukların birlikte uyumlu şarkı söyleyebilmesi için oldukça fazla emek gerekti. Daha önce pek çok etkinlikte sahne almış 'çok gençlerimiz'den birisi koronun sorumluluğunu üstlendi ve saziyla koro ya katıldı. İlk şarkıları antifaşist mücadelede evrensel bir marşa dönüşen işgalcilere karşı umudu ve direnişi haykıran 'Çav bella' oldu. Grup, bu şarkısını Filistinli devrimci şair Mahmut Derviş'in dizeleriyle birlikte Filistinli çocuklara armağan etti. Nice nice 'büyük'ler Gazze'deki siyonist



işgale ses çıkarmazken direnişin kalesi olan Kobanê'nin yiğit çocukları bir başka direniş toprağının çocuklarına Filistin'in direngen evlatlarına selam yolladı. Şehit Yılmaz Behrereş'in öğrencileri grubu kuruluşunu bu şekilde ilan etti.

Grubun ismi pek çok kişinin aklına takılmıştır. Bunlar çocuk sonuçta, kelebek, çiçek gibi yaşlarına daha uygun bir isim olmaz mıydı acaba? Olamadı! Burası devrim toprakları... Çocuklar her gün işgal saldırısı, tehdidiyle yaşıyor. Bombalamalar, keşif uçakları, ölüm ve ölümsüzlük kavramları çok erken giriyor hayatlarına. 'Grubun ismi ne olsun' diye sorunca çocuklardan tek bir cevap aldık: Şehit Yılmaz

Grubun üyesi çocuklar, Yılmaz Behrereş'i yakından tanıyor. Onunla etkinliklere katılmış, kurum binasını ziyaret ettiklerinde ondan ders dinlemiş, evlerinde pek çok kez Yılmaz Behrereş'i ağırlamışlar. Farklı isimler de olabileceğini söylediğimizde uzun süre ayak dirediler. Tartışmayı bitiren şey ise o zamanlar grubun en genç üyesi olan 6 yaşındaki Gelhat'ın sözleri oldu. İsim için başka ihtimaller olabileceğini tartışırken bir komutan edasında elini havaya kaldırdı ve sert bir ifadeyle, "Hayır, Şehit Yılmaz olacak. Ondan uygun isim var mı ki, biz onun öğrencileriyiz" dedi. Sözlerinin ardından odayı terk edince kimse itiraz etmeye cesaret edemedi. Grubun ismi Yılmaz Behrereş'in öğrencileri oldu.

Grubun üyelerinden olan kardeşlerin (babaları aynı zamanda Türk devletinin saldırısında iki ayağını ve bir kolunu kaybeden bir devrim gazisi) evlerine sürekli olarak komünist savaşçılar gidiyor. Bir ziyaretlerinde savaşçılar çocukların saçla-

rını tarayıp örüyor. Kreşte öğretmenin dikkatini çekiyor ve saçlarını kimin ördüğünü soruyor. Kız kardeşler birbirlerine bakıp "köyden gelen misafir" diye yanıtlıyor. Ardından hızlıca 3,5 yaşındaki küçük kardeşini kenara çekip, "Sakin kimseye söyleme bize hevallere geldiğini. Yoksa uçak onları da vurur, şehit olurlar" diye uyarıyor. Bu olay, savaşçılar tekrar evlerine gelene kadar kardeşler arasında sır olarak kalıyor.

Bir başka grup üyesi ise provadan eve döndüğünde annesinin, "Kurumda kim vardı?" sorusuna, "Sana kaç kez söyledim hevallere işi sorulmaz, kurumda olan başka yerde anlatılmaz" yanıtını veriyor. Grubun yetenekli öğrencilerinden bir başkası, kent merkezinde düzenlenen coşkulu bir kutlama sırasında komünist savaşçıların yanına gidip, "Sakin arkayı dönme, kamera var. Seni çekerse deşifre olursun. Benimle gel ben seni kameraların olmadığı yere götüreceğim" diyerek kendince daha güvenli bir yere geçirebiliyor. Bunlar gibi sayısız örnek var.

Buruk bir gurur yaşıyoruz çocuklara bakarken. Erken büyüyor devrimin çocukları. Akıllarına, durumu kavrama, ona göre hareket etme yeteneklerine gıpta ediyoruz. Bir yandan boğazımızda bir düğüm oluyor, onlara daha iyi bir dünyayı yaratma sorumluluğumuz ve zorunluluğumuz var. Son günlerde Türk devletinin saldırıları nedeniyle sayısız çocuğun hayatı tehlikede. Saldırılarda pek çok sivil yaralandı, hayatını kaybetti, aralarında çocuklar da var.

Böyle bir atmosferde provalarımız aralıksız devam ediyor. Ferman padişahın olsa dağlar bizimdir. Sokaklar güne duruyor! Bugünlerde, Kobanê'nin

her sokağında bir grup çocuğun Erivan radyosunun parçalarını söylemek için bir araya geldiğini görebilirsiniz. Pek çok şeyden yoksun olan grup için mekan dert edilecek son şey oluyor. En eğlenceli yanlarından biri çocukların öğrenmeye çalıştığı parçaları her yerde söylemesi. Sokakta, okulda, çarşıda... Bir süre çalışma yürüttüğümüz mahallelerde kadın-erkek, genç-yaşlı herkesin diline çav bella marşı dolanmıştı. Sokakta yürürken çav bella söyleyen yetişkin bir erkekle ya da bulaşık yıkarken 'O bella çav bella' diyen bir başkasıyla karşılaşıyoruz.

Yoksulluk en belirgin gerçeğimiz. Çalışmalardaki durumumuz bir deyim olarak değil gerçek manada 'bir kırık sazımız'dan başka bir şeyimiz yok. Grubun üyesi olan çocukların çoğu Kobanê'nin en yoksul mahallesinden geliyor. Provalara gelebilmek için birbirlerinin ayakta-bırlarını kaçırıyorlar. Video paylaşacağımız zaman çocukların ayaklarını çekmemeye çalışıyoruz, çünkü bir kısmı terlikle ya da daha kötüsü bir başkasının terliğiyle gelmiş oluyor. Video paylaşılacağı ya da bir etkinlikte sahne alacakları zaman birbirlerine kıyafetlerini veriyorlar. Kıyafeti kısa gelenleri arkaya koyuyoruz ki anlaşılmasın. Ya da kıyafet çok darsa fermuarı açık kalıyor, kolu kısa geliyor vb. Bu durumlarda sahne boyunca kıpırdamamasını öneriyoruz ki kıyafetini yırtmasın. Halay provalarında uygun ayakkabıları olmadığı için, 'yalın ayak çalışmak zorunlu' kuralını getirdik. Böylece ayakları takılıp düşmediler. Sahne aldıkları günler içinse siyah pantolon ve siyah tişörtle durumu kurtarıyoruz. Bir de kızıl fularları var ki onlar olmadan sahneye çıkmayı asla kabul etmiyorlar. Çocuklar mevcut durumun farkındalar. Tüm bunları aşabilmek için sosyalizme ihtiyaç olduğunu, o zamanlarda da her sorunun hemen çözülemeyeceğini anlatmaya çalışıyoruz. Tüm zorluklarıyla bir devrimi sevmeyi ve korumayı öğreniyorlar. Bu nedenle yaşamdaki eksiklikler moral bozmuyor.

10 Eylül hazırlıkları da tüm bu imkansızlıklara rağmen büyük coşku ve heyecanla başladı. Grup, ilk kez müzik korusu dışında bir şey denemek istedi. Bir halay grubu oluşturuldu. Bir ay boyunca aralıksız her gün provalara geldiler. Disiplinlerini hiç bozmadılar. Tabii ki ilk provalar çok umutsuzdu. Çok kez "Bu işi yapamayız" dedik ama çocuklar "Qurban, xeyran carakê din, soz em ê bikin soz em baqil bibin" diye diye ikna ettiler bizi. Birkaç kez yapamayacağımızı söyleyip provala-

rı durdurduk ama inatla prova saatinde kuruma geldiler ve ısrar ettiler. Kutlamaların hazırlıkları dört bir yandan sürüyordu. Bir yandan pankartlar hazırlanıyor, bir yandan insanlar etkinliğe çağırılıyor, bir yandan ses sistemleri bulmaya çalışılıyor. Tüm bunların arasında genel çalışmadan zaman ve mekan çalan bu 'çok genç' arkadaşlar sinirleri iyice geriyordu! Ayak altında dolaşan yirmiye yakın çocuktan bahsediyoruz. Pes etmediler, bütün çalışmalarından sonra günün en geç saatinde gelmeyi kabul ettiler. Çok çalıştılar. Uyum sorunları, ritim eksiklikleri vardı. Zaten profesyonel bir eğitimden yoksunlardı. Eğitimlerini bir devrim ülkesinde aynı anda pek çok şey olmak zorunda olan devrimcilerden alıyorlardı. Yolda yürürken öğrendik, birçok şeyi yanıla yanıla bulduk. Grubu biraz küçültüp bu etkinlik için 13 kişilik bir ekip belirledik. Her biri inatla, ısrarla bıkmadan çalıştılar. Çok yoruldu, acıktılar, uykuları geldi. Bazen halay çekerken bir yandan yaptığı 'zeyd ü zahter' dürümünü yediler, bazen provanın tam ortasında uyuyakaldılar ama bırakmadılar.

Gösteri sunmak için iyi halay çekmek yetmezdi. Bu, aynı zamanda çok masraflı bir işti. Kıyafetler kültüre uygun olmalı, ayakkabıları buna göre seçilmeli, başlarındaki kefiyeden ellerindeki mendile kadar takım olmalıydı. Burada büyük

bir yardımlaşma örneği devreye girdi. Kısıtlı bir bütçeyle tüm dükkanlar gezildi. Bazı dükkan sahipleri kumaş bağışında bulundu ya da çoğu çok ucuza sattı. Kadınlar sandıklarını açtı ve ellerindeki değerli kumaşları verdi. Terzilik işini Devrimci Komünist Kadınlar (JKŞ) üstlendi. Kırık dökük dikiş makinaları depolardan çıktı, tamir edildi. Biraz eğri diktik, biraz yanlış kestik, ama gördük ki yapabiliyoruz. Hatta bu, JKŞ'lilere benzer çalışmalar için cesaret de verdi. Bazı terziler kalıplarını vermeyi kabul etti, bu da bir bakıma bağış yapmak oldu. Mezurayı bir dükkandan, makası bir dükkandan aldık. Tabi tüm kıyafetler bir hayli büyüktü. Altan kıvırdık yandan iğneledik ki sene de giysinler! Yine de yetersiz kaldık. İlk feragat ettiğimiz ayakkabılar oldu. "Olan olmayana versin, etekleri de uzun yaparsak kimse bir şey görmez" dedik, ayakkabı krizini bu şekilde atlattık. Hiçbir şekilde ayakkabı bulamadığımız Sakine için ise başka bir yol denedik. Her gün bir bisküvi alma hakkı olan Sakine etkinliğe kadar bakkal parasını harcamadı ve ona yaptığımız kumbaraya koydu. Her gün provaya gelirken parasını getirdi. Bu onun gibi birisi için müthiş bir adımdı. Çünkü kendisi hemen her provada ceza alır, yaramazlığıyla sadece TKŞ binasını değil olduğu mahalleyi birbirine katardı. Bu, onun için muazzam bir gelişmeydi.

Etkinliğe birkaç gün kala kumbarasını da alıp ayakkabıcının yolunu tuttu. Sakine biriktirdiği parayı özenle sayarken ayakkabı almak için bizim masa altından yaptığımız takviyeyi fark edemedi tabii ki.

Diğer tavizi yeleklerden verdik. Bir JKŞ'linin önerisiyle yelek yerine berva-nek (ulusal kıyafetin üstüne giyilen yeleğe benzer bir üstlük) yaptık. Hem Kobanê kültürüne has bir parça oldu hem de ucuz kumaş çok güzel kamufle edildi. Bu şekilde iyi kötü tamamlandı kıyafetler. Etkinliğin gerçekleşeceği salonda provalar yapıldı, herkes çok heyecanlıydı. Tabi ki savaş koşulları kendini yine gösterdi ve son dakika kutlama mekanı değiştirildi! Çocuklar son gösteriye provasız çıktı.

Grubun en küçük üyesi daha 3,5 yaşında. Acıkabilir, yorulabilir ya da o geleksel Kürt kıyafetleri içinde kucaktan kucağa taşınırken fazla ilgiden bunala-bilirdi. Tüm grup üyeleri halay etkinliğinde olanlar ve olmayanlar hepsi Canênin etrafında bir çember oluşturdu. Bisküvi ise bisküvi, şeker ise şeker ne gerekirse yapılacak, talimat kesindi. Canê kazasız belâsız gruptaki yerini aldı. Bazı yön kayıpları oldu, biraz şaşkırdılar, heyecanlandılar ama tüm bu hataları bile izleyenler tarafından büyük keyifle karşılandı. Herkes gözleri dolu şehit Yılmaz Behrereş'in öğrencilerinin şarkılarını dinledi, halayla-

rını izledi. En etkileyici an tulum sesiyle birlikte grubun en genç üyesi Canênin Yılmaz Behrereş'in fotoğrafıyla gelenleri selamlaması oldu. Bu an, 30. yılda bir bayrak teslim töreniydi adeta. Birisi 30 yılı aşan devrimcilik hayatı olan devrimci, diğeri 3 yaşını yeni doldurmuş. Kim demiş ölüm var diye bize? Karadeniz'in hırçın dalgaları şahit olsun ki, bu çocuklar Ortadoğu'daki devrimlerin kahramanlarıdır. Ve bugün her zorlu koşula rağmen devrimcilerin yanında büyümeye devam ediyorlar.

Şehit Yılmaz Behrereş Müzik Grubu, 3 yaşından 13 yaşına kadar yaşları değişen elliyeye yakın çocukla çalışmalarına devam ediyor. Grup ilk mezunlarını verdi bile; içlerinden bazıları artık Devrimci Komünist Gençler (CKŞ) çalışmalarında yer almaya başladı.

Onlar, Yılmaz Behrereş'in öğrencileri ve bu bilinçle yola devam ediyorlar. Devrimci önderleri tanıyor, sosyalist yurtseverlik ve tarih bilinciyle yetişiyorlar. Ve en iyi bildikleri şey partinin çok büyük olduğu ve dünyanın her yerinde devrimcilerin onlar için savaşmaya devam ettiği gerçeği. Dillendirdikleri şarkılarla dağ başlarından zindanlara tüm alanlarda ve ülkelerdeki devrimci yürekleri 30 yılın cüreti ve onuruyla selamlıyorlar.

Şehit Yılmaz Müzik Grubu Kolektifi

Sanat ve Hayat 'Filistin'de aydın tutumu'nu tartıştı

► **İSTANBUL-** Bilim, Eğitim, Estetik, Kültür, Sanat Araştırmaları Vakfı (BEKSAV) bünyesinde yayın faaliyetini sürdüren Sanat ve Hayat dergisi, "Filistin'de aydın tutumu ve son gelişmeler" paneli düzenledi. İstanbul Kadıköy'de bulunan Eğitim-Sen 2 Nolu Şube'de düzenlenen panele, aktivist Mine Şirin ve FHKC eski Politbüro üyesi Meryem Abu Daqqa katıldı.

ZORLU HOLDİNG KONSERLERİNİ BOYKOT ÇAĞIRISI

Panelin açış konuşmasını yapan BEKSAV Eşbaşkanı Canan Kaplan, devrimci bir sanat kurumu olarak, BDS Türkiye'nin İsrail'in destekçisi Zorlu Holdingin konserlerini boykot çağırısını desteklediklerini söyledi, konserde yer alacak sanatçılara boykota destek vermeleri çağrısında bulundu.

DAQQA: HEPİMİZ AYNI YERDEYİZ, BİRLİKTE MÜCADELE ETMELİYİZ

İşgalci ve siyonist saldırganlığı, Filistin'de yaşananları ve buna karşı yürütülecek mücadele üzerine söz alan FHKC eski Politbüro üyesi Meryem Abu Daqqa, konuşmasına Gazze'deki şehitleri anarak başladı. Emperyalistlerin Gazze'deki savaşın parçası olduğunu vurgulayan Daqqa, soykırımda kullanılan bombaların ABD başta olmak üzere emperyalistler tarafından temin edildiğini hatırlattı.

Savaşın sadece Filistin halkına değil, tüm özgürlük isteyenlere yönelik olduğunu vurgulayan Daqqa, konuşmasını, "Dolayısıyla biz aslında hepimiz aynı yerdeyiz. Emperyalizme, kapitalizme, faşizme karşı mücadelemizi birlikte sürdürmeliyiz" çağrısıyla sona erdirdi.



ŞİRİN: DAVUT'UN TAŞINI ELİMİZE ALACAĞIZ

Ardından aktivist Mine Şirin, aydın tutumu üzerine sunum yaptı. Aydın kimdir sorusuna yanıt veren Şirin, 7 Ekim 2023'ten sonra uluslararası toplum ve dünyaca ünlü isimlerin, aydın ve sanatçıların aldığı tutuma ilişkin örnekleri aktardı, ABD üniversitelerinde akademisyenler ve öğrencilerin eylemlerini, direnişlerini anlattı.

İspanya'da işgalin protestosu amacıyla Guernica şehrinde binlerce insa-

nın Filistin bayrağını canlandırdığını, Balfour deklarasyonunun mimarı Josef Balfour'un Cambrige'deki tablosuna kırmızı spreyle boya sıkılması, falçatayla yırtılması eylemlerini anlatarak, direniş sanatına örnekler veren Şirin, "Davut'un taşını elimize alacağız. Aydın olma sorumluluğu da insan olma sorumluluğu da buradan geçiyor. Güçlüyle güçsüzün çatışmasında elimizi yıkayıp çekilirsek tarafsız kalmış olmayız. Güçlünün yanındayızdır" sözleriyle sunumunu sona erdirdi.

Varyos Gazete Dergi adına Yazı İşleri Müdürü: Tülin Gür
Yönetim Yeri: Aksaray Mah. Müezzın Sok. İlhan Apt. No: 12/1 D:7 Fatih/İSTANBUL
Tel: (0212) 529 15 94 **Faks:** (0212) 529 06 75
e-mail: gazeteatilim@gmail.com
Yayın Türü: Yaygın Süreli

Basıldığı Yer:
Kuzey Veb Ofset San. Tic. Ltd. Şti.
Adres: Tayakadın Köyü Yassıören Cad. No: 75/1 Arnavutköy/İstanbul
Tel: (0212) 682 61 62

Posta Çeki Hesap No:
Varyos Gazete Dergi
17629956
Türkiye Abonelik:
100 TL (1 yıl)

Almanya/Frankfurt:
avrupaatilim@hotmail.com
İngiltere: Ali Akgül
atilimuk@hotmail.com
Tel: 00447956078533

İsviçre: S. Göl,
isvicre_atilim@hotmail.com
Fransa:
fransaatilim@hotmail.com

'Özsavunma meşrudur, sahiplenelim'



► **İSTANBUL** - Sosyalist Kadın Meclisleri (SKM), 10 Kasım günü İstanbul'da iki etkinlik düzenledi. Kadıköy'de özsavunma derslerine başlayan sosyalist kadınlar, Gazi Mahallesinde de "Kadın cinayetlerine karşı harekete geç" şiarıyla panel düzenledi.

"Yaşamak ve yaşatmak için harekete geçiyoruz" diyerek, özsavunma derisi başlatan SKM'nin çağrısıyla bir araya gelen kadınlar, kadına yönelik şiddet, kadın cinayetlerine karşı özsavunmanın önemi üzerine sohbet etti. Ardından özsavunma eğitimi gerçekleştirildi. Sosyalist kadınlar "Sen de aramıza katıl, birlikte kadın dayanışmasını büyütelim" diyerek, özsavunma derslerine katılma çağrısı yaptı.

'KADINLAR CİNS KIRIMINA İSYAN EDİYOR'

Sosyalist kadınlar, Gazi Cemevinde de "Kadın cinayetlerine karşı harekete geç" paneli düzenledi.

Sunum yapan SKM Genel Meclis üyesi Meliha Kayacı, 25 Kasım'ın tarihçesine ilişkin anlatımının ardından, kadına yönelik şiddet ve kadın cinayetlerinin cins kırımına dönüştüğünü vurguladı.

Kadınların baskı, zorlama, sömürü ve cins kırımına karşı öfkesinin büyüdüğüne işaret eden Kayacı, Özgecan Aslan'ın vahşice katledilmesinin ardından tüm kentlerde sokaklara çıkan kadınların son yaşanan kadın cinayetleri

karşısında da isyanını sokaklara taşıdığını hatırlattı.

Kayacı, "Çünkü faşist islamcı muhafazakar iktidara göre kadın özgür olmamalı. Kadın kendini birey olarak görmemeli. Aile içinde annelik rolüyle biçimlenmiş, eşyle, eviyle sınırlanmış bir kadın formüle ediyordu. Kadın boşanmasın, şiddete razı gelsin istiyorlar" sözleriyle, İstanbul Sözleşmesinden çekilme kararının nedenlerine işaret etti.

'BİRBİRİMİZE İHTİYACIMIZ VAR'

Kayyum saldırısına da değinen Kayacı, buradaki kadın kazanımlarının gasp edilmeye çalışıldığına dikkat çekti.

Kayacı son olarak kadın cinayetlerine karşı özsavunmanın önemine vurgu yaptı. Çilem Doğan'ın ölmek için öldürdüğünü hatırlatan Kayacı, "Bizim birbirimize ihtiyacımız var. Hem kendimizi hem de yanımızdakini korumak için özsavunmamızı kullanmak zorundayız" dedi.

'ŞİDDETİN KAYNAĞI EŞİTSİZLİKTİR'

Ardından, SKM Genel Meclis üyesi avukat Sezin Uçar söz aldı. Kadına yönelik şiddetin kaynağının eşitsizlik olduğunu vurgulayan Uçar, erkek egemen AKP-MHP iktidarının kadın ve erkeğin eşit olmadığını söyleyerek, topluma bunu kabul ettirmeye çalışıldığını



söyledi. Şiddete uğrayan kadının polise, adliyeye gittiğinde yasal haklarının uygulanmadığını anlatan Uçar, şiddet gören, taciz, tecavüz saldırısına uğrayan, katledilen kadınların mahkeme salonlarında suçlu gösterilmeye çalışıldığını söyledi.

Yaşadığımız coğrafyada kadınların şiddete karşı önemli mücadele deneyimleri olduğunu söyleyerek "Dayağa Karşı Kampanya" deneyimini anlatan Uçar, kampanya sonucu elde edilen yasal kazanımlara ilişkin bilgi verdi. Uçar, İstanbul Sözleşmesinin de dönemin iktidarına kadınların baskısı sonucu imzalandığını hatırlattı.

İstanbul Sözleşmesi sonrası 6284'ün ve nafaka hakkına yönelik saldırılara değinen Uçar, bütün bu saldırıların erkek egemen kapitalist sistemin bugünkü temsilcilerinin kadınlara biçtikleri rolle ilgili olduğuna dikkat çekti.

'ŞİDDETE UĞRAMAYI HAK EDEN KADIN ALGISI YARATMAYA ÇALIŞIYORLAR'

Şule Çet davasında genç kadınların mücadelesi sonucu önemli bir kazanımlar elde edildiğini vurgulayan Uçar, "Şule Çet de evli olmadığı bir erkekle gittiği plaza odasında camdan atılarak hayatını kaybeden genç bir kadın. Toplumun 'ahlak' normları içinde sahiplenemeyeceği bir profil. Ama genç kadınların davayı ele alışı, Şule Çet da-

Kadınların talepleri Strasbourg Saint Denis kemerine asıldı



► **PARİS** - Sosyalist Kadınlar Birliği (SKB), Fransa'nın başkenti Paris'te Strasbourg Saint Denis kemerine kadınların taleplerinin yazılı olduğu dövizler astı. Kadın, çocuk ve LGBTİ+'lara yönelik her türlü şiddetin son bulması taleplerinin yer aldığı dövizlerle, mücadele çağrısı da yapıldı.

vası ve adalet mücadelesi bakımından yaptığı çalışma toplumdaki algıyı yıktı" dedi.

'ÖZSAVUNMA MEŞRULUĞUNU SAHIPLENMEK, GELİŞTİRMEK GEREK'

Cezasızlık politikasına karşı özsavunmanın önemine işaret eden Uçar, "Kendi kendimizi koruyamadığımız, hemcinslerimizi koruyamadığımız, şiddeti bertaraf etmek adına şiddet uygulamadığımız sürece kadına yönelik şiddet maalesef devam edecek" diye vurguladı.

Sunumların ardından panel, soru-cevap ve özsavunma yöntemlerinin tartışılmasıyla sürdü. Son olarak Gazi Mahallesinde erkek şiddetiyle katledilen Pınar Bektaş'ın 19 Kasım'da görülecek davasına ve 25 Kasım'da Taksim'e çağrı yapıldı.

DEM Parti Kadın Meclisi: Erkek şiddetine karşı yan yanayız

► **İSTANBUL** - Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM Parti) Kadın Meclisi, 25 Kasım çalışmalarının startını İstanbul Avcılar'da verdi. "Erkek devlet şiddetine karşı isyandayız, yan yanayız" pankartı açarak eylem yapan DEM Partili kadınlar, "İstanbul Sözleşmesi yaşa-

tır", "Jin, jıyan, azadî", "Kayyum kadınlara darbedir", "Yaşasın kadın dayanışması", "Özgür ve eşit yaşamda ısrarlıyız" dövizleri taşıdı.

DEM Parti Kadın Meclisi Sözcüsü Halide Türkoğlu, erkek-devlet şiddetine karşı 25 Kasım'a kadar her gün

sokaklarda olacaklarını söyledi. Erkek egemen sistemin kadınlara düşman olduğunu vurgulayan Türkoğlu, bir yandan faşizmle, bir yandan erkek şiddetiyle, sermayenin şiddetiyle, ayrımcılık ve ırkçılıkla mücadele ettiklerini kaydetti.

"Kadınlar özgür ve eşit olmadan,

halklar ve toplumlar özgür ve eşit olmaz, işçi ve emekçi hakkını alamaz" diyen Türkoğlu, özgür ve eşit yaşamda ısrar edeceklerini, erkek devlet şiddetine karşı isyanda olduklarını söyleyerek, yan yana mücadeleyi sürdüreceklerini vurguladı.